
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
25 мая 2022 г.                                                                      № 247- 27/ 4 

станица Динская 

          

О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 27 декабря 2021 г. № 193-21/4 

«О бюджете муниципального образования Динской район  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

  В соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Динской рай-

он от 27 декабря 2021 г.  № 193-21/4 «О бюджете муниципального образования  

Динской район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редак-

ции решений от 26 января 2022 года  № 209-22/4, от 21 февраля 2022 года  № 

220-24/4, от 23 марта 2022 года № 227-25/4, от 20 апреля 2022 года № 232-26/4) 

изменения, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Огренич С.Г.). 

 3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
27 мая 2022 г. 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 
27 мая 2022 г. 

 

 

 

 



2 

 

  

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  25 мая 2022 г.  № 247-27/4 
 

 

Изменения,   

вносимые в  решение Совета муниципального образования Динской  

район от 27 декабря 2021г. № 193-21/4 «О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов» 

 (в редакции решений от 26 января 2022 года  № 209-22/4, от 21 февраля 2022 года  № 220-

24/4, от 23 марта 2022 года № 227-25/4, от 20 апреля 2022 года № 232-26/4) 

                                                                    

        1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

   1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального обра-

зования Динской район (далее – районный бюджет) на 2022 год: 

    1) общий объем доходов в сумме 4185215,4  тыс. рублей; 

    2) общий объем расходов в сумме 4270281,3 тыс. рублей; 

    3) верхний  предел  муниципального внутреннего долга  муниципально-

го образования Динской район по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 

145700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел  долга по муниципальным 

гарантиям  муниципального образования Динской район  в сумме 0,0 тыс. руб-

лей; 

   4) дефицит районного бюджета в сумме  85065,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год 

и на 2024 год: 

1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 3406105,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 3233354,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 3406105,0 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 3233354,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 

145700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям муниципального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей, 

и верхний  предел муниципального внутреннего долга муниципального образо-

вания Динской район по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 145700,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, де-

фицит районного бюджета на 2024 год  в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

           2) в статье 5:  



3 

 

  

     в пункте 6 в подпункте 3 слова «на 2023 год в сумме 161803,2 тыс. рублей» 

заменить словами  «на 2023 год в сумме 138100,2 тыс. рублей.»; 

3) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что в 2022  году бюджетные кредиты бюджетам сельских 

поселений  муниципального образования Динской район из районного бюджета  

предоставляются  на  срок  до одного  года  в сумме  10000,0 тыс. рублей, в том 

числе со сроком возврата в 2022 году в сумме 10000,0 тыс. рублей  и в 2023 

году  в сумме  0,0 тыс. рублей.»; 

4) пункт 1 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:  

«п) о проведении районных праздничных мероприятий». 

5) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 « ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению  Совета муниципального 

образования  Динской район  

"О бюджете муниципального образо-

вания Динской район на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов " 

 

Объем поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов  

(подвидов) доходов на 2022 год 

 

(тыс. рублей)                                                

 Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1320523,0 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций*  53425,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*  542878,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения* 340200,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности* 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 31200,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения* 37590,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 15072,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 17785,0 

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акци-

ям, принадлежащим муниципальным районам 300,0 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

3,0 



4 

 

  

 Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и меж-

селенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участ-

ков* 

 

 

 

 

 

 

 

64240,0 

1 11 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности муниципальных районов (за исключе-

нием земельных участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений)* 

 

 

 

 

6477,0 

1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 1843,0 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего казну муниципальных районов (за исклю-

чением земельных участков) 207,0 

1 11 09045 05 0000 120 

 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

   828,0 

1 11 09080 05 0000 120 

 

Плата, поступившая в рамках договора за предо-

ставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов, и на землях 

или земельных участках, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 2173,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду*  830,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг  и компенса-

ции затрат государства* 3555,0 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муници-

пальных районов* 196530,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
 

5287,0 

   



5 

 

  

 Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2864692,4 

 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации 2815299,6 

 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной            системы  

Российской Федерации* 167572,6 

 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной          системы 

Российской Федерации      (межбюджетные суб-

сидии)* 755021,7 

 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам  бюджетной      системы  

Российской Федерации* 1837182,0 

 

2 02 40000 00 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты* 

 

55523,3 

 

 2 18 00000 00 0000 000 
Доходы бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации от возврата организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет* 

 

 

 

 

49392,8 

 

 

          Всего 
 

4185215,4»; 

 

6) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Объем поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов 

 (подвидов) доходов на 2023 и 2024 годы 

                                                                                                                (тыс. рублей)  (тыс. рублей) 
 

Код 

 

Наименование дохода 

 
Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

 

1 00 00000 00 0000 000 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

     

1190700,7 

      

1224879,0 

 

1 01 01000 00 0000 110 

 

Налог на прибыль организаций*  

 

57964,0 

        

63123,0 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц*  578433,0 

      

592142,0 



6 

 

  

Код 

 

Наименование дохода 

 
Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

 

1 05 01000 00 0000 110 

 

 

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогооб-

ложения* 322900,0 335800,0 

 

1 05 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный 

налог* 32915,0 

          

33550,0 

 

1 05 04000 02 0000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-

жения* 38040,0 38500,0 

 

1 06 02000 02 0000 110 

 

Налог на имущество организаций* 15228,0 15390,0 

 

1 08 00000 00 0000 000 

 

Государственная пошлина* 

      

17760,0 

      

17760,0  

 

1 11 01050 05 0000 120 

 

Доходы в виде прибыли, приходя-

щихся на доли в уставных (складоч-

ных) капиталах хозяйственных това-

риществ и обществ, или дивидендов 

по акциям, принадлежащих муници-

пальным районам         500,0         550,0 

1 11 05013 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена и которые располо-

жены в границах сельских поселений 

и межселенных территорий муници-

пальных районов, а также средства от 

продажи права  на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков* 

 

 

 

 

66003,0 

 

 

 

 

 

68007,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в собствен-

ности муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков муни-

ципальных бюджетных и автономных 

учреждений)* 6606,0 

        

6740,0 

 

1 11 05035 05 0000 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управ-

лении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1843,0 1843,0 



7 

 

  

Код 

 

Наименование дохода 

 
Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

 

1 11 05075 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 207,0 207,0 

 

1 11 09045 05 0000 120 

 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

                       

            

             

             

             

850,0 

           

 

 

 

 

883,0 

1 11 09080 05 0000 120 

 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размеще-

ние и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и экс-

плуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, нахо-

дящихся в собственности муници-

пальных районов, и на землях или зе-

мельных участках, государственная 

собственность на которые не разгра-

ничена 1689,0 

 

1689,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду * 

 

860,0 

 

    900,0 

 

1 13 00000 00 0000 000 

 

 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства* 

            

3062,0 

           

3069,0 

 

1 14 06013 05 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность  

на которые не разграничена и которые  

расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий 

муниципальных районов * 39545,7 40000,0 

 

1 16 00000 00 0000 000     
 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 6295,0 

         

4726,0 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления    

 

2215404,3 

 

2008475,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления   от дру-

гих  бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации 2215404,3 2008475,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной  

системы Российской Федерации* 136176,7 142526,9 



8 

 

  

Код 

 

Наименование дохода 

 
Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной  

системы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии)* 408046,5 202574,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации* 1666970,1 1659163,9 

 

2 02 40000 00 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты*  

 

4211,0 4211,0 

 

 
 

Всего   3406105,0 3233354,9 

 

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группи-

ровочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в районный бюджет в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

 

7)  приложение 3  изложить в следующей редакции:               

«ПРИЛОЖЕНИЕ   3 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район  

на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов" 

 

Безвозмездные поступления  из краевого бюджета в 2022 году 

 

                                   (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления 2811088,6 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других    бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2811088,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 167572,6 

202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта  Российской Федерации 167572,6 

2 02 20000 00 0000 150 

 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии)                                                                           

 

 

755021,7 

2 02 20077 05 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объек-

ты муниципальной собственности 

 

 

404247,5 



9 

 

  

Код Наименование дохода Сумма 

 

2 02 25304 05 0000 150 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образователь-

ных организациях 94214,8 

2 02 25305 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание новых мест в общеобразовательных орга-

низациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 165934,5 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 3755,7 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 4795,3 

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по модернизации школь-

ных систем образования 56435,6 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов 25638,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  1837182,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации                 

 

1686969,5 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организа-

ции, реализующие образовательные программы до-

школьного образования 12166,0 

2 02 35120 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 
147,2 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 53824,7 

2 02 36900 05 0000 150 

 
Единая субвенция бюджетам муниципальных райо-

нов из бюджета субъекта Российской Федерации 84074,6 

 

2 02 40000 00 0000 150   

 

Иные межбюджетные трансферты 51312,3 

 

2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов   51312,3»; 

 

8)  приложение 4  изложить в следующей редакции: 



10 

 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ   4 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район  

на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов" 

 

Безвозмездные поступления  из краевого бюджета  

в  2023 и в 2024 годах 

 

                                       (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления                                                     

 

  2211193,3 

 

2004264,9 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других    

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

 

 

 

2211193,3 

 

 

 

2004264,9 

2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

136176,7 

 

142526,9 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта  

Российской Федерации 

 

 

 

136176,7 

 

 

 

142526,9 

2 02 20000 00 0000 150 

 
Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

 

 

408046,5 

 

 

202574,1 

2 02 20077 05 0000 150 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений     в объекты муни-

ципальной собственности 

 

286176,2 

 

 

 

0,0 

2 02 25304 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных об-

разовательных организациях 93829,2 

 

 

 

 

 

97864,0 

2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
 

1811,5 

 

 

 

2120,8 

2 02 27576 05 0000 150 

 

 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственно-

сти в рамках обеспечения комплексного 

развития сельских поселений 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

51146,7 



11 

 

  

Код Наименование дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

26229,6 51442,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы  Российской Федерации 
 

1666970,1 

 

1659163,9 

2 02 30024 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 1506163,4 

 

 

 

1493759,6 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за деть-

ми, посещающими образовательные ор-

ганизации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образова-

ния 

 

 

 

 

 

 

 

12166,0 

 

 

 

 

 

 

 

12166,0 

2 02 35082 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

 

 

 

 

 

 

9770,2 

 

 

 

 

 

 

8141,7 

2 02 35120 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

 

22,7 

2 02 35303 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство 

педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

 

 

 

 

 

 

53824,7 

 

 

 

 

 

 

58537,9 

 

2 02 36900 05 0000 150 

 

Единая субвенция бюджетам муници-

пальных районов из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
85019,8 

 

 

 

86536,0»; 

 

9)   приложение 10  изложить в следующей редакции:               

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  10 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 



12 

 

  

образования Динской район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2022 год                                                                                                      
           

   (тыс. рублей)                                                                                                                   

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО  

2022 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     4270281,3 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 378505,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   муниципального образования 01 02 1828,9 

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и  представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5694,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 161998,5 

Судебная система 01 05 147,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов финансового(финансово-бюджетного) надзо-

ра 01 06 38508,7 

Резервные фонды 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 169828,0 

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 00 55872,3 

  Гражданская оборона 03 09 200,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 55672,3 

3. Национальная экономика 04 00 66802,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 15457,4 

Транспорт 04 08 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 51245,3 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8775,0 

Жилищное хозяйство 05 01 941,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 7833,2 

5. Образование 07 00 3309919,9 

Дошкольное образование 07 01 984637,7 

Общее образование 07 02 1927929,0 

Дополнительное образование детей 07 03 290598,4 

Молодежная политика  07 07 17939,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 88815,6 

6. Культура, кинематография 08 00 65523,9 

Культура 08 01 55405,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10118,7 



13 

 

  

7. Здравоохранение 09 00 4000,0 

Амбулаторная помощь 09 02 2000,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2000,0 

8. Социальная политика 10 00 194334,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 15030,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 859,6 

Охрана семьи и детства 10 04 173558,1 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4886,1 

9. Физическая культура и спорт 11 00 120004,1 

Физическая культура  11 01 110360,9 

Массовый спорт 11 02 9643,2 

10. Средства массовой информации 12 00 4910,7 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 4910,7 

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3410,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-

него долга 13 01 3410,0 

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  14 00 58223,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 2000,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 56223,0»; 

  

10)   приложение 11  изложить в следующей редакции: 

 

                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ  11 

к решению Совета муниципального образова-

ния Динской район "О бюджете муниципально-

го образования Динской район на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

 классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы 

                                                                                                     

     (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО  

2023 год 

 ИТОГО  

2024 год 

1 2 3 4 5 6 

  ВСЕГО     3406105,0 3233354,9 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 287096,4 287073,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и   муниципаль-

ного образования 01 02 1559,9 1559,9 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и  пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 01 03 4946,9 4946,9 



14 

 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 01 04 143825,6 143825,6 

Судебная система 01 05 26,0 22,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 33327,5 33327,5 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 102910,5 102890,5 

2. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 29882,9 29882,9 

  Гражданская оборона 03 09 200,0 200,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 29682,9 29682,9 

3. Национальная экономика 04 00 66386,9 71040,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13325,0 16385,9 

Транспорт 04 08 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 04 12 52961,9 54554,9 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1563,2 25032,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 1563,2 25032,8 

5. Образование 07 00 2598713,1 2323457,3 

Дошкольное образование 07 01 1002352,4 746762,5 

Общее образование 07 02 1277425,9 1225721,9 

Дополнительное образование детей 07 03 231449,1 263474,5 

Молодежная политика  07 07 13018,3 13018,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 74467,4 74480,1 

6. Культура, кинематография 08 00 47134,5 47134,5 

Культура 08 01 38734,0 38734,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии 08 04 8400,5 8400,5 

7. Здравоохранение 09 00 18000,0 0,0 

Амбулаторная помощь 09 02 18000,0 0,0 

8. Социальная политика 10 00 159519,3 161344,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 15030,3 15030,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 859,6 859,6 

Охрана семьи и детства 10 04 139480,4 141305,9 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4149,0 4149,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 40081,3 40077,7 

Физическая культура  11 01 37081,3 37077,7 

Массовый спорт 11 02 3000,0 3000,0 

10. Средства массовой информации 12 00 5242,7 5242,7 

Другие вопросы в области средств массовой ин-

формации 12 04 5242,7 5242,7 

11. Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13 00 12384,5 12384,5 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 13 01 12384,5 12384,5 



15 

 

  

12. Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации  14 00 2000,0 2000,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 14 01 2000,0 2000,0 

 13. Условно утвержденные расходы     138100,2 228683,8»; 

 

11)   приложение 12  изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Динской район и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год 

 

(тыс. рублей)                                                                                                      

 

п/п 
Наименование ЦСР ВР    2022 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     4270281,3 

1. 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие ту-

ризма в Динском районе" 01 0 00 00000   270,0 

  

Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  01 1 00 00000   270,0 

  

Мероприятия муниципальной программы  му-

ниципального образования Динской район «Раз-

витие туризма в Динском районе» 01 1 00 11310   270,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 01 1 00 11310 200 270,0 

2. 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие обра-

зования" 02 0 00 00000   2606827,0 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   803516,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 02 1 00 00590   225484,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 00590 600 225484,2 



16 

 

  

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 02 1 00 09010   2415,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 09010 600 2415,5 

  Осуществление муниципальными учреждения-

ми капитального ремонта 02 1 00 09020   19417,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 09020 600 19417,3 

  Содержание учреждения на период неоказания 

муниципальных услуг (невыполнения работ) 02 1 00 09040   191,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 09040 600 191,8 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 02 1 00 10270   4774,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 10270 600 4774,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых поме-

щений, отопления и освещения работникам,  

муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 02 1 00 11390   366,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 11390 600 366,7 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компен-

сации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие  общеобразователь-

ную программу дошкольного образования 02 1 00 60710   11986,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 02 1 00 60710 300 11986,3 

  Осуществление отдельных государственных  

полномочий  по предоставлению мер социаль-

ной поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 02 1 00 60820   8596,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 60820 600 8596,1 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение обще- 02 1 00 60860   523594,9 



17 

 

  

доступного и бесплатного образования в муни-

ципальных дошкольных и общеобразователь-

ных организация 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 60860 600 523594,9 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению получения обра-

зования в частных дошкольных и общеобразо-

вательных организациях 02 1 00 62460   4789,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 62460 600 4789,9 

  Оказание дополнительной помощи местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов местного значения 02 1 00 62980   1900,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 00 62980 600 1900,0 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1506149,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 02 2 00 00590   148110,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 00590 600 148110,4 

  Осуществление муниципальными учреждения-

ми капитального ремонта 02 2 00 09020   11333,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 09020 600 11333,3 

  Совершенствование системы организации 

школьного питания 02 2 00 09130   48775,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 09130 600 48775,3 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   311,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 09990 600 311,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 02 2 00 10270   15941,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 10270 600 15941,6 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 02 2 00 10271   13140,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 10271 600 13140,1 

  Компенсация расходов на оплату жилых поме-

щений, отопления и освещения работникам, му- 02 2 00 11390   6233,3 



18 

 

  

ниципальных учреждений, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 11390 600 6233,3 

  Реализация мероприятий по ежемесячному де-

нежному вознаграждению за классное руковод-

ство педагогическим работникам государствен-

ных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (субвенции на осуществление  от-

дельных государственных полномочий Красно-

дарского края по  обеспечению выплат ежеме-

сячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муни-

ципальных общеобразовательных организаций 02 2 00 53032   53824,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 53032 600 53824,7 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций, расположенных на территории Красно-

дарского края, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Краснодарского края 02 2 00 60820   12932,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 60820 600 12932,2 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного образования в муни-

ципальных дошкольных и общеобразователь-

ных организация 02 2 00 60860   980101,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 60860 600 980101,2 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питани-

ем учащихся из многодетных семей в муници-

пальных общеобразовательных организациях 02 2  00 62370   1657,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2  00 62370 600 1657,3 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению получения обра-

зования в частных дошкольных и общеобразо-

вательных организациях 02 2  00 62460   10819,5 

  
Предоставление субсидий бюджетным, авто- 02 2  00 62460 600 10819,5 



19 

 

  

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

   Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате педаго-

гическим работникам, участвующим в проведе-

нии указанной государственной итоговой атте-

стации, компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 02 2  00 62500   6665,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2  00 62500 600 6665,3 

  Оказание дополнительной помощи местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов местного значения 02 2 00 62980   5500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 62980 600 5500,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным двух-

разовым питанием детей-инвалидов (инвали-

дов), не являющихся обучающимися с ограни-

ченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 02 2 00 63540   2252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 63540 600 2252,0 

  Организация и обеспечение бесплатным горя-

чим питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных об-

щеобразовательных организациях 02 2 00 S3550   31624,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 S3550 600 31624,8 

  Реализация мероприятий по организации бес-

платного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных образователь-

ных организациях 02 2 00 L3040   98140,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 00 L3040 600 98140,5 

  Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 02 2 00 L7500   58787,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-
02 2 00 L7500 600 58787,2 



20 

 

  

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

  
Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000   208619,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 02 3 00 00590   136040,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 00590 600 136040,9 

  Осуществление муниципальными учреждения-

ми капитального ремонта 02 3 00 09020   2882,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 09020 600 2882,1 

  Мероприятия по обеспечению проведения 

углубленного медицинского обследования 02 3 00 10220   531,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 10220 600 531,2 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 02 3 00 10270   1407,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 10270 600 1407,7 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 02 3 00 10271   3015,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 10271 600 3015,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых поме-

щений, отопления и освещения работникам гос-

ударственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской мест-

ности 02 3 00 11390   400,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 11390 600 400,0 

  Осуществление отдельных государственных  

полномочий  по предоставлению мер социаль-

ной поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 02 3 00 60820   2307,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 60820 600 2307,9 

  Оказание дополнительной помощи местным 

бюджетам для решения социально значимых 02 3 00 62980   43272,3 



21 

 

  

вопросов местного значения 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 00 62980 600 43272,3 

  Обеспечение функционирования системы пер-

сонифицированного финансирования дополни-

тельного образования детей 02 3 01 00000   18762,4 

  Расходы на обеспечение функционирования  си-

стемы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 02 3 01 02590   18762,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 02590 600 18752,4 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 02590 800 10,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 02 4 00 00000   88541,1 

    Развитие организационно-методической и кон-

сультативной  помощи  учреждений образова-

ния 02 4 01 00000   13561,9 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  02 4 01 00590   13561,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 12537,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 1020,6 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 4,0 

  Расходы на обеспечение деятельности   управ-

ления образования администрации муниципаль-

ного образования Динской район 02 4 02 00000   12193,1 

  Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 02 4 02 00190   12058,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 02 4 02 00190 100 11416,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 642,3 

  Мероприятия по проведению независимой 

оценки качества условий оказания услуг в соци-

альной сфере  02 4 02 10100   134,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 02 10100 200 134,4 

  Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 02 4 03 00000   61802,1 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  02 4 03 00590   38316,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 02 4 03 00590 100 32525,7 



22 

 

  

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 5786,8 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 3,8 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компен-

сации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие  общеобразователь-

ную программу дошкольного образования 02 4 03 60710   179,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 179,7 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных органи-

заций, расположенных на территории Красно-

дарского края, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Краснодарского края 02 4 03 60820   358,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 358,3 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного образования в муни-

ципальных дошкольных и общеобразователь-

ных организация 02 4 03 60860   22555,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 02 4 03 60860 100 21958,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60860 200 596,8 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питани-

ем учащихся из многодетных семей в муници-

пальных общеобразовательных организациях 02 4  03 62370   24,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62370 200 24,8 

   Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению получения обра-

зования в частных дошкольных и общеобразо-

вательных организациях 02 4 03 62460   234,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 234,0 

   Осуществление отдельных государственных 
02 4  03 62500   99,9 



23 

 

  

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате педаго-

гическим работникам, участвующим в проведе-

нии указанной государственной итоговой атте-

стации, компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62500 200 99,9 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным двух-

разовым питанием детей-инвалидов (инвали-

дов), не являющихся обучающимися с ограни-

ченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 02 4 03 63540   33,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 02 4 03 63540 200 33,7 

  Обеспечение деятельности центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной по-

мощи 02 4 04 00000   984,0 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений  02 4 04 00590   984,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 4 04 00590 600 984,0 

3. Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000   166354,7 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   67211,3 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находя-

щихся под опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечительство), пере-

данных на воспитание в приемную семью 03 1 00 69100   36214,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69100 200 543,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 03 1 00 69100 300 35671,3 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, переданных на па-

тронатное воспитание 03 1 00 69110   252,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69110 200 3,8 



24 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 03 1 00 69110 300 249,1 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного возна-

граждения, причитающегося приемным родите-

лям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 03 1 00 69130   30393,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69130 200 455,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 03 1 00 69130 300 29937,9 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного возна-

граждения, причитающегося приемным родите-

лям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 03 1 00 69140   350,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69140 200 5,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 03 1 00 69140 300 344,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 03 2  00 00000   99143,4 

  Профилактика безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних 03 2 01 10290   50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 2 01 10290 600 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2  02 00000   11401,3 

  Мероприятия по организации отдыха, оздоров-

ления детей  03 2 02 10400   5903,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 1134,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 2 02 10400 600 4769,2 

  Осуществление государственных полномочий 

по обеспечению отдыха детей в каникулярное 

время в профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными орга-

низациями Краснодарского края 03 2 02 63110   5498,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 2 02 63110 200 81,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 2 02 63110 600 5416,9 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2  03 00000   187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 



25 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 2 03 09990 600 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2  04 00000   87504,4 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 

  Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей и лиц из их числа  03 2 04 10820   3499,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 03 2 04 10820 400 3499,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оплате проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку (попечитель-

ство), переданных на воспитание в приемную 

семью или на патронатное воспитание, к месту 

лечения и обратно 03 2 04 69120   74,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 03 2 04 69120 200 74,6 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на выплату 

единовременного пособия на ремонт жилых по-

мещений, принадлежащих детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по 

окончании пребывания в образовательных и 

иных организациях, в том числе в организациях 

социального обслуживания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов (попечителей), а также 

по окончании службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации или по возвращении из 

учреждений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, при их возвращении в ука-

занные жилые помещения 03 2 04 69150   231,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 03 2 04 69150 300 231,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей,  лицам из их числа по до-

говорам  найма специализированных жилых по-

мещений 03 2 04 С0820   83544,3 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 03 2 04 С0820 400 83544,3 

4. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 04 0 00 00000   34278,3 



26 

 

  

  Мероприятия по гражданской обороне, преду-

преждению и ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий  04 1 00 00000   34124,8 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 04 1 00 00590   32574,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 04 1 00 00590 100 11846,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 1 00 00590 200 2200,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 04 1 00 00590 600 18524,7 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 00 00590 800 3,0 

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 04 1 00 09010   1100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 1 00 09010 200 1100,0 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, 

обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности на водных объектах 04 1 00 10570   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилактика пра-

вонарушений 04 2 00 00000   113,5 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   113,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 71,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 04 2 00 09990 600 41,9 

  Профилактика терроризма и экстремизма 04 3 00 00000   20,0 

  Мероприятия  по профилактике терроризма и 

экстремизма 04 3 00 10110   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 

5. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие куль-

туры " 05 0 00 00000   144152,4 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   7000,0 



27 

 

  

  Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080   7000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 1 00 10080 600 7000,0 

  Совершенствование деятельности муниципаль-

ных учреждений отрасли " Культуры" по предо-

ставлению муниципальных услуг 05 2 00 00000   137152,4 

  Совершенствование деятельности муниципаль-

ных учреждений отрасли " Культуры" по предо-

ставлению дополнительного образования 05 2 01 00000   76958,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 01 00590   74131,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 01 00590 600 74131,5 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 01 10270   188,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 01 10270 600 188,4 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 05 2 01 10271   1658,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 01 10271 600 1658,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных организаций, располо-

женных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 05 2  01 60820   980,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2  01 60820 600 980,3 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   8756,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 02 00590   6270,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 02 00590 600 6270,8 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 02 10270   1304,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 02 10270 600 1304,9 



28 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 05 2 02 10271   1180,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 02 10271 600 1180,4 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   6792,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 03 00590   4235,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 03 00590 600 4235,1 

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 05 2 03 09010   1995,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 03 09010 600 1995,0 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 05 2 03 10271   72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 03 10271 600 72,0 

  Оказание дополнительной помощи местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов местного значения 05 2 03 62980   490,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 03 62980 600 490,0 

  
Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   10829,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 04 00590   5967,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 04 00590 600 5967,7 

  Осуществление муниципальными учреждения-

ми капитального ремонта 05 2 04 09020   3787,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 04 09020 600 3787,3 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 04 10270   30,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 04 10270 600 30,1 

  Компенсация расходов на оплату жилых поме-

щений, отопления и освещения работникам, му-

ниципальных учреждений, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности 05 2 04 11390   190,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 04 11390 600 190,3 



29 

 

  

  Государственная поддержка отрасли культура 05 2 04 L5190   854,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 04 L5190 600 854,4 

  Развитие и организация  досуга населения 
05 2 05 00000   21793,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 05 00590   18477,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 05 00590 600 18477,6 

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 05 2 05 09010   301,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 05 09010 600 301,2 

  Осуществление муниципальными учреждения-

ми капитального ремонта 05 2 05 09020   750,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 05 09020 600 750,0 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 05 2 05 10271   2264,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 05 10271 600 2264,3 

  Развитие организационно-методической и кон-

сультативной  помощи  05 2 06 00000   7618,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 05 2 06 00590   6259,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 06 00590 600 6259,9 

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 05 2 06 09010   1150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 06 09010 600 1150,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной 

безопасности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 06 10270   28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 06 10270 600 28,8 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 05 2 06 10271   30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 06 10271 600 30,0 

  Оказание дополнительной помощи местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов местного значения 05 2 06 62980   150,0 



30 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 06 62980 600 150,0 

  Федеральный проект "Культурная среда" 05 2 А1 00000   4404,4 

  Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 А1 55190   4404,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 2 А1 55190 600 4404,4 

6. 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Инвестицион-

ное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  06 1 00 00000   1600,0 

  

Организация участия  администрации муници-

пального образования Динской в выставочно-

ярмарочных и конгрессионных мероприятиях на 

территории Российской Федерации и за ее пре-

делами 06 1 00 10790   1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 

7. 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000   5993,5 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 07 1 00 00000   5993,5 

  

Обеспечение деятельности  муниципальных 

учреждений по организационно-воспитательной 

работе с молодежью 07 1 00 00590   4336,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 07 1 00 00590 100 4136,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 200,1 

  Реализация мероприятия муниципальной про-

граммы  "Молодежь" 07 1 00 10900   1656,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 1656,9 

8. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Поддержка ма-

лого и среднего предпринимательства" 08 0 00 00000   400,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  08 1 00 00000   400,0 

  

Создание условий для развития предпринима-

тельства 08 1 01 00000   400,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 08 1 01 11450   400,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 400,0 

9. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие сель-

ского хозяйства" 09 0 00 00000   15457,4 



31 

 

  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  09 1 00 00000   15457,4 

  

Организация и проведение районных конкурсов 

профессионального мастерства среди работни-

ков агропромышленного комплекса с премиро-

ванием победителей,   организация и проведе-

ние совещаний, организация проведения смот-

ров-конкурсов , в том числе с выплатой возна-

граждения победителям 09 1 00 11500   95,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 95,1 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного производства 09 1 00 60910   6869,5 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 6869,5 

  Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края Краснодарского края  в 

области обращения с животными, предусмот-

ренных законодательством в области обращения 

с животными, в том числе организации меро-

приятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев на тер-

ритории муниципальных образований Красно-

дарского края 09 1 00 61650   8492,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 8492,8 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Инфраструк-

турное развитие " 10 0 00 00000   688414,5 

  Транспорт 10 1 00 00000   100,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990   100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 1 00 09990 200 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  10 2 00 00000   688314,5 

  Обеспечение деятельности  муниципального 

учреждения   в сфере строительства  10 2 01 0000   24628,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 10 2 01 00590   24628,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 10 2 01 00590 100 19161,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 10 2 01 00590 200 5314,6 

  Иные бюджетные ассигнования 
10 2 01 00590 800 152,9 

  Другие мероприятия 10 2 02 00000   350396,9 

  Прочие мероприятия по осуществлению лабора-

торных исследований результатов строительства 10 2 02 10991   1500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 10 2 02 10991 200 1500,0 

  Строительство объектов социального и произ- 10 2 02 11580   71927,6 



32 

 

  

водственного комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, инфра-

структуры 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 10 2 02 11580 200 24742,9 

  Строительство объектов социального и произ-

водственного комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, инфра-

структуры 10 2 02 11580 400 47184,7 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для орга-

низации оказания медицинской помощи в соот-

ветствии с Территориальной программой госу-

дарственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Краснодар-

ском крае 10 2 02 60960   2000,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 2 02 60960 400 2000,0 

  Реализация мероприятий по развитию обще-

ственной инфраструктуры муниципального зна-

чения 10 2 02 S0470   227505,7 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 2 02 S0470 400 208273,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 2 02 S0470 600 19232,4 

  Реализация мероприятий государственной про-

граммы Краснодарского края "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" по строительству ма-

лобюджетных спортивных залов шаговой до-

ступности 10 2 02 S2620   47463,6 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 2 02 S2620 400 47463,6 

  Федеральный проект  "Современная школа" 
10 2 Е1 00000   313288,7 

  Создание  дополнительных мест в общеобразо-

вательных организациях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным демографическим 

фактором 10 2 Е1 53050   172848,6 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 2 Е1 53050 400 172848,6 

  Создание  дополнительных мест в общеобразо-

вательных организациях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным демографическим 

фактором 10 2 Е1 S3050   140440,1 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 10 2 Е1 S3050 400 47806,8 



33 

 

  

собственности 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 2 Е1 S3050 600 92633,3 

11. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие физи-

ческой культуры и спорта" 11 0 00 00000   47735,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 11 1 00 00000   47735,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 11 1 00 00590   34749,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 11 1 00 00590 100 2126,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 11 1 00 00590 200 35,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 00590 600 32586,5 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  

учреждений муниципального образования 11 1 00 10271   1080,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 10271 600 1080,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической 

культуры и спорта среди населения   11 1 00 10690   4523,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 10690 600 4523,2 

  Организация  подвоза лиц зачисленных для про-

хождения спортивной подготовки 11 1 00 11620   1000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 11620 600 1000,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным  категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных ор-

ганизаций, осуществляющих подготовку спор-

тивного резерва, и муниципальных образова-

тельных организаций  дополнительного образо-

вания детей Краснодарского края отраслей "Об-

разование" и "Физическая культура и спорт" 11 1 00 60740   343,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 60740 600 343,7 

  Реализация мероприятий, на оплату труда ин-

структоров по спорту в муниципальных образо-

ваниях Краснодарского края 11 1 00 S2820   919,0 



34 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 S2820 600 919,0 

  Реализацию мероприятий по укреплению мате-

риально технической базы муниципальных физ-

культурно спортивных организаций 11 1 00 S3570   5120,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 1 00 S3570 600 5120,0 

12. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Развитие граж-

данского общества" 12 0 00 00000   27023,4 

  Поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций  12 1 00 00000   4886,1 

  

Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Большая семья"  12 1 01 00000   450,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 01 11540   450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 01 11540 600 450,0 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Всероссийское обще-

ство инвалидов"  12 1 02 00000   450,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 02 11540   450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 02 11540 600 450,0 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Российский Союз ве-

теранов Афганистана"  12 1 03 00000   252,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 03 11540   252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 03 11540 600 252,0 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Организация ветера-

нов войны (пенсионеров, инвалидов), труда, Во-

оруженных сил и правоохранительных органов"  12 1 04 00000   727,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 04 11540   727,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 04 11540 600 727,0 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации "Динское районное ка-

зачье общество Екатеринодарского отдельского 

казачьего  общества Кубанского  войскового ка-

зачьего общества"  12 1 05 00000   2737,1 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти- 12 1 05 11540   2737,1 



35 

 

  

рованных некоммерческих организаций 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 05 11540 600 2737,1 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Всероссийское обще-

ство глухих"  12 1 06 00000   30,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 06 11540   30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 06 11540 600 30,0 

  Поддержка социально ориентированной неком-

мерческой организации " Всероссийское обще-

ство слепых"  12 1 07 00000   40,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 07 11540   40,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 07 11540 600 40,0 

  Поддержка частного общеобразовательного 

учреждения "Средняя общеобразовательная 

школа №1" ст. Новотитаровской  12 1 08 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 08 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 08 11540 600 100,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой детской во-

енно-патриотической общественной организа-

ции Краеведческий отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориенти-

рованных некоммерческих организаций 12 1 09 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 12 1 09 11540 600 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 12 2 00 00000   22137,3 

  Гармонизации межнациональных отношений  и 

профилактика межэтнических конфликтов  12 2 01 00000   284,3 

  Мероприятия по гармонизации межнациональ-

ных отношений  и профилактика межэтнических 

конфликтов  12 2 01 10070   284,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 284,3 

  Социальная поддержка  Почетных и заслужен-

ных граждан муниципального образования 12 2 02 00000   859,6 

  Мероприятия по социальной поддержке граж-

дан муниципального образования Динской рай-

он  12 2 02 10020   859,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 5,6 



36 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 12 2 02 10020 300 854,0 

  Дополнительное материальное обеспечение, до-

платы к пенсиям 12 2 03 00000   15030,3 

  Выплата дополнительного материального обес-

печения, доплат к пенсиям, пособий и компен-

саций   12 2 03 41210   15030,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 12 2 03 41210 300 15030,3 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04  00000   3541,3 

  Мероприятия  посвященные памятным  датам и 

знаменательным событиям 12 2 04 10930   3541,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 3541,3 

  Мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципального архива 12 2 05 00000   2421,8 

  Формирование   архива и  архивных документов 

в части укрепления материально-технической 

базы  12 2 05 10610   2421,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 12 2 05 10610 200 2421,8 

13. 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район "Информацион-

ное пространство" 13 0 00 00000   4910,7 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы 13 1 00 00000   4910,7 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, пе-

чатных средств массовой информации , обеспе-

чение информирования граждан о деятельности 

органов муниципальной власти 13 1 00 10260   4910,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 4910,7 

14. 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район «Развитие топ-

ливно-энергетического комплекса и жилищ-

но-коммунального хозяйства» 14 0 00 00000   14919,4 

  Обеспечение жильем молодых семей  
14 1 00 00000   7086,2 

  Реализация мероприятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 14 1 00 L4970   7086,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 14 1 00 L4970 300 7086,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  14 2 00 00000   7833,2 

  Мероприятия по организации сбора коммуналь-

ных  отходов 14 2 00 10992   1563,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 14 2 00 10992 200 1563,2 

  Реализация мероприятий по владению имуще-

ством, находящимся в муниципальной соб-

ственности (рекультивация земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и 14 2 00 S3150   6270,0 



37 

 

  

не предоставленных гражданам или юридиче-

ским лицам) 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 14 2 00 S3150 400 6270,0 

15. 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Динской район «Комплексное и 

устойчивое  развитие Динского района в сфе-

ре архитектуры и градостроительства» 15 0 00 00000   19384,9 

  

Отдельные мероприятия муниципальной про-

граммы  15 1 00 00000   19384,9 

  

Обеспечение деятельности муниципального 

учреждения  в сфере  архитектуры  и  строи-

тельства 15 1 01 00000   15141,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 15 1 01 00590   15141,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 15 1 01 00590 100 12149,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 15 1 01 00590 200 2991,6 

  Мероприятия в рамках архитектуры и градо-

строительства 15 1 02 00000   4243,8 

  Мероприятия в сфере архитектуры и градостро-

ительства 15 1 02 11250   4243,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 15 1 02 11250 200 4243,8 

16. 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального об-

разования- администрации  муниципального 

образования Динской район 50 0 00 00000   305338,2 

  Глава администрации муниципального образо-

вания Динской район 50 1 00 00000   1828,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 50 1 00 00190   1828,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1828,9 

  Обеспечение деятельности администрации му-

ниципального образования 50 2 00 00000   143222,4 

  Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 50 2 00 00190   143222,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 133708,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ- 50 2 00 00190 200 9178,6 



38 

 

  

ственных (муниципальных нужд) 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 335,8 

  Осуществление  отдельных  государственных 

полномочий  Краснодарского края 50 3 00 00000   18797,3 

  Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 50 3 00 51200   147,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 147,2 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по ведению 

учета граждан отдельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и по фор-

мированию списка детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, подлежащих обеспечению жилыми 

помещениями 50 3 00 60870   645,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 60870 100 564,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 81,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйствен-

ного производства в Краснодарском крае 50 3 00 60910   1447,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1285,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 162,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, сви-

детельствующих о необходимости оказания де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содей-

ствия в преодолении трудной жизненной ситуа-

ции, и осуществлению контроля за использова-

нием детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, лицами из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, предоставленных им жилых поме-

щений специализированного жилищного фонда 50 3 00 69170   1476,7 



39 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 69170 100 1233,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69170 200 243,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организа-

ции и обеспечению отдыха и оздоровления де-

тей (за исключением организации отдыха детей 

в каникулярное время) 50 3 00 69180   723,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 69180 100 642,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69180 200 81,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолетних 50 3 00 69190   10433,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 69190 100 9381,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69190 200 1052,3 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации дея-

тельности комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав 50 3 00 69200   3923,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 3 00 69200 100 3607,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69200 200 316,0 

  Формирование резервного фонда администра-

ции муниципального района 50 5 00 00000   500,0 

  Резервный фонд администрации муниципально-

го района 50 5 00 20590   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 500,0 

  Реализация муниципальных функций, связан-

ных с муниципальным управлением 50 6 00 00000   614,4 

  Прочие обязательства муниципального образо-

вания  50 6 00 29010   614,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 6 00 29010 200 8,4 



40 

 

  

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 50 6 00 29010 800 606,0 

  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений администрации  муниципального 

образования Динской район 50 7 00 00000   85829,9 

  Обеспечение хозяйственного обслуживания  50 7 01 00000   71313,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 50 7 01 00590   69437,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 7 01 00590 100 38485,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 29701,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 1250,9 

  Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 50 7 01 09010   1876,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 7 01 09010 200 1876,4 

  Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 50 7 02 00000   14516,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 50 7 02 00590   14516,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 50 7 02 00590 100 13144,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 1371,2 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  

муниципального образования 50 8 00 00000   51135,3 

  Оценка недвижимости, признание прав и регу-

лирование отношений по муниципальной соб-

ственности 50 8 00 10390   51135,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 50 8 00 10390 200 2044,5 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 50 8 00 10390 400 49090,8 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   3410,0 

  
Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   3410,0 

  Обслуживание государственного (муниципаль-

ного) долга  50 9 00 10150 700 3410,0 

17. 
Управление имуществом муниципального 

образования  51 0 00 00000   30369,3 

  Обеспечение деятельности управления имуще-

ственных отношений муниципального образо-

вания  51 1 00 00000   22219,4 

  Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 51 1 00 00190   22219,4 



41 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 19859,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 2359,9 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  

муниципального образования 51 8 00 00000   8149,9 

  Оценка недвижимости, признание прав и регу-

лирование отношений по муниципальной соб-

ственности 51 8 00 10390   1876,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 51 8 00 10390 200 1876,6 

  Уплата взносов на капитальный ремонт много-

квартирных  домов 51 8 00 10980   560,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 51 8 00 10980 200 560,0 

  Мероприятия по проведению  капитального ре-

монта  жилищного фонда  51 8 00 10990   381,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 51 8 00 10990 200 381,8 

  Мероприятия по землеустройству и землеполь-

зованию 51 8 00 11020   5331,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 51 8 00 11020 200 5131,5 

  Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 11020 800 200,0 

18. 

 

Обеспечение деятельности представительных 

органов муниципального образования 71 0 00 00000   5694,3 

  Депутаты  совета муниципального образования 

Динской район 71 2 00 00000   3222,8 

  Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 71 2 00 00190   3222,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 71 2 00 00190 100 3222,8 

  
Расходы на обеспечение функций представи-

тельного органа муниципального образования 71 3 00 00000   2471,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 71 3 00 00190   2471,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 71 3 00 00190 100 2048,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 423,1 

19. Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000   83564,6 



42 

 

  

  

Обеспечение деятельности финансового управ-

ления 73 1 00 00000   25341,6 

  

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 73 1 00 00190   25341,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 73 1 00 00190 100 20262,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 5079,4 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-

селений муниципального района 73 2 00 00000   2000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности  поселений 73 2 00 10030   2000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 2000,0 

  Поддержка мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов поселений 73 3 00 00000   56223,0 

   Межбюджетные трансферты на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности  местных 

бюджетов   73 3 00 10040   56223,0 

  
Межбюджетные трансферты 73 3 00 10040 500 56223,0 

20. 

 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты  75 0 00 00000   13167,1 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его 

заместитель 75 1 00 00000   3222,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 75 1 00 00190   3222,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 75 1 00 00190 100 3222,9 

  Контрольно-счетная палата муниципального 

района 75 2 00 00000   9944,2 

  Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 75 2 00 00190   9944,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 75 2 00 00190 100 8496,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1418,1 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 30,0 

21. 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий природ-

ного и техногенного характера и их послед-

ствий на территории Краснодарского края 96 0 00 00000   126,0 



43 

 

  

  Мероприятия, направленные на предупрежде-

ние и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий и их последствий, не отно-

сящиеся к публичным нормативным обязатель-

ствам 96 2 00 00000   126,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формиро-

ванию и утверждению списков граждан, ли-

шившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 63,0 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формиро-

ванию и утверждению списков граждан Россий-

ской Федерации, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на территории 

Краснодарского края, и членов семей граждан 

Российской Федерации, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 96 2 00 62600   63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 96 2 00 62600 200 63,0 

22. Непрограммные расходы  99 9 00 00000   54300,6 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   54300,6 

  

Мероприятия по погашению кредиторской за-

долженности прошлых лет 99 9 00 09030   274,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных нужд) 99 9 00 09030 200 274,5 

  

Резерв финансовых ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера на территории муниципаль-

ного образования Динской район 99 9 00 10010   21747,5 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 21747,5 

  Мероприятия по расходованию средств для фи-

нансового обеспечения исполнения депутатами 

наказов избирателей 99 9 00 10210   30000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 99 9 00 10210 600 30000,0 

  Мероприятия по предотвращению распростра-

нения коронавирусной инфекции  99 9 02 00000   2278,6 

  Материально-техническое обеспечение меро-

приятий, направленных на предотвращение рас-

пространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID) 99 9 02 11420   2278,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 99 9 02 11420 600 2278,6»; 

 

12)   приложение 13  изложить в следующей редакции: 

                                                 



44 

 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ  13 

к решению Совета муниципального образования 

Динской район "О бюджете муниципального об-

разования Динской район на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования  

Динской район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

                                            на 2023 и 2024 год 

                                                                                                     (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

   2023 

год 
   2024 год 

1 2 3 4 5 6 

  ВСЕГО     3406105,0 3233354,9 

1. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие туризма в Динском районе" 01 0 00 00000   245,0 225,0 

  

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  01 1 00 00000   245,0 225,0 

  

Мероприятия муниципальной программы  

муниципального образования Динской 

район «Развитие туризма в Динском рай-

оне» 01 1 00 11310   245,0 225,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 01 1 00 11310 200 245,0 225,0 

2. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие образования" 02 0 00 00000   2179647,9 2245463,4 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   758480,4 758748,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 1 00 00590   208800,6 208800,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 00590 600 208800,6 208800,6 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 02 1 00 11390   366,7 366,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 11390 600 366,7 366,7 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выпла-

ты компенсации части родительской пла- 02 1 00 60710   11986,3 11986,3 



45 

 

  

ты за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные организации, 

реализующие  общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 00 60710 300 11986,3 11986,3 

  Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению 

мер социальной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освещения педаго-

гическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодар-

ского края 02 1 00 60820   8942,0 9210,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 60820 600 8942,0 9210,4 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного образования в муниципальных до-

школьных и общеобразовательных орга-

низация 02 1 00 60860   523594,9 523594,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 60860 600 523594,9 523594,9 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению по-

лучения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных орга-

низациях 02 1 00 62460   4789,9 4789,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 62460 600 4789,9 4789,9 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1193372,8 1225721,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 2 00 00590   127994,6 126625,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 00590 600 127994,6 126625,9 

  Совершенствование системы организа-

ции школьного питания 02 2 00 09130   8775,2 8775,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 09130 600 8775,2 8775,3 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   260,0 260,0 



46 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 09990 600 260,0 260,0 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений му-

ниципального образования 02 2 00 10270   2243,4 1187,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 10270 600 2243,4 1187,7 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 02 2 00 11390   3233,3 3233,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 11390 600 3233,3 3233,3 

  Реализация мероприятий по ежемесячно-

му денежному вознаграждению за класс-

ное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(субвенции на осуществление  отдельных 

государственных полномочий Красно-

дарского края по  обеспечению выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций 02 2 00 53032   53824,7 58537,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 53032 600 53824,7 58537,9 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных обра-

зовательных организаций, расположен-

ных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 02 2 00 60820   13451,1 13855,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 60820 600 13451,1 13855,3 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного образования в муниципальных до-

школьных и общеобразовательных орга- 02 2 00 60860   826981,0 826981,0 



47 

 

  

низация 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 60860 600 826981,0 826981,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 02 2  00 62370   1728,6 1837,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62370 600 1728,6 1837,1 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению по-

лучения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных орга-

низациях 02 2  00 62460   11031,6 11031,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62460 600 11031,6 11031,6 

   Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и средне-

го общего образования и выплате педаго-

гическим работникам, участвующим в 

проведении указанной государственной 

итоговой аттестации, компенсации за ра-

боту по подготовке и проведению госу-

дарственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 02 2  00 62500   5246,5 5246,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62500 600 5246,5 5246,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению бес-

платным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях 02 2 00 63540   2252,0 2252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 63540 600 2252,0 2252,0 

  Реализация мероприятий  по  предостав-

лению общедоступного и бесплатного 02 2 00 S3410   0,0 22100,0 



48 

 

  

дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образова-

ния по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образова-

тельных организациях (капитальный ре-

монт зданий и сооружений, благоустрой-

ство территорий, прилегающих к зданиям 

и сооружениям муниципальных образо-

вательных организаций) 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 S3410 600 0,0 22100,0 

  Организация и обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 2 00 S3550   38612,0 41856,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 S3550 600 38612,0 41856,6 

  Реализация мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организаци-

ях 02 2 00 L3040   97738,8 101941,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 L3040 600 97738,8 101941,7 

  Развитие системы дополнительного обра-

зования 02 3 00 00000   153327,3 186512,6 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 3 00 00590   127315,8 126563,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 00590 600 127315,8 126563,8 

  Мероприятия по обеспечению проведе-

ния углубленного медицинского обсле-

дования 02 3 00 10220   531,2 531,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 10220 600 531,2 531,2 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 02 3 00 10271   3015,0 2230,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 10271 600 3015,0 2230,6 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам государственных и муници- 02 3 00 11390   400,0 400,0 



49 

 

  

пальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 11390 600 400,0 400,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению 

мер социальной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освещения педаго-

гическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодар-

ского края 02 3 00 60820   2400,5 2472,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 60820 600 2400,5 2472,7 

  Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 02 3 00 S5765   0,0 3508,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 S5765 600 0,0 3508,6 

  Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 02 3 00 L5765   0,0 30388,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 L5765 600 0,0 30388,9 

  Обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 02 3 01 00000   19664,8 20416,8 

  Расходы на обеспечение функционирова-

ния  системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образо-

вания детей 02 3 01 02590   19664,8 20416,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 01 02590 600 19654,8 20406,8 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 02590 800 10,0 10,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 02 4 00 00000   74467,4 74480,1 

    Развитие организационно-методической 

и консультативной  помощи  учреждений 

образования 02 4 01 00000   13253,1 13253,1 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений  02 4 01 00590   13253,1 13253,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга- 02 4 01 00590 100 11806,7 11806,7 



50 

 

  

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 1442,4 1442,4 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 4,0 4,0 

  Расходы на обеспечение деятельности   

управления образования администрации 

муниципального образования Динской 

район 02 4 02 00000   9880,0 9880,0 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 02 4 02 00190   9880,0 9880,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 4 02 00190 100 9234,1 9234,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 645,9 645,9 

  Обеспечение деятельности централизо-

ванной бухгалтерии 02 4 03 00000   51334,3 51347,0 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений  02 4 03 00590   30148,7 30148,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 4 03 00590 100 26629,7 26629,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 3515,2 3515,2 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 3,8 3,8 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выпла-

ты компенсации части родительской пла-

ты за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные организации, 

реализующие  общеобразовательную 

программу дошкольного образования 02 4 03 60710   179,7 179,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 179,7 179,7 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образова-

тельных организаций, расположенных на 

территории Краснодарского края, прожи- 02 4 03 60820   371,8 382,9 



51 

 

  

вающим и работающим в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 371,8 382,9 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению гос-

ударственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплат-

ного образования в муниципальных до-

школьных и общеобразовательных орга-

низация 02 4 03 60860   20258,6 20258,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 4 03 60860 100 20258,6 20258,6 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 02 4  03 62370   25,9 27,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62370 200 25,9 27,5 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению по-

лучения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных орга-

низациях 02 4 03 62460   237,2 237,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 237,2 237,2 

   Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и средне-

го общего образования и выплате педаго-

гическим работникам, участвующим в 

проведении указанной государственной 

итоговой аттестации, компенсации за ра-

боту по подготовке и проведению госу-

дарственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 02 4  03 62500   78,7 78,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62500 200 78,7 78,7 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению бес-

платным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся 02 4 03 63540   33,7 33,7 



52 

 

  

обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 63540 200 33,7 33,7 

3. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Дети Кубани" 03 0 00 00000   131853,2 133369,4 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   69584,8 71101,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесяч-

ных денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечитель-

ство), переданных на воспитание в при-

емную семью 03 1 00 69100   37663,6 39169,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69100 200 564,5 587,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69100 300 37099,1 38581,8 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесяч-

ного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 03 1 00 69130   31297,6 31297,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69130 200 469,5 469,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69130 300 30828,1 30828,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесяч-

ных денежных средств на содержание 

детей, нуждающихся в особой заботе 

государства, переданных на патронатное 

воспитание 03 1 00 69110   263,1 273,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69110 200 3,9 4,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69110 300 259,2 269,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесяч-

ного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 03 1 00 69140   360,5 360,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69140 200 5,4 5,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 03 1 00 69140 300 355,1 355,1 



53 

 

  

населению 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 03 2  00 00000   62268,4 62268,4 

  Профилактика безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 50,6 

  Мероприятия по профилактике безнад-

зорности и правонарушений несовер-

шеннолетних 03 2 01 10290   50,6 50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  де-

тей 03 2  02 00000   7976,6 7976,6 

  Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления детей  03 2 02 10400   2000,0 2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 02 10400 600 2000,0 2000,0 

  Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в профильных лаге-

рях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 03 2 02 63110   5976,6 5976,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 02 63110 200 88,3 88,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 02 63110 600 5888,3 5888,3 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2  03 00000   155,5 155,5 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   155,5 155,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 03 09990 600 155,5 155,5 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2  04 00000   54085,7 54085,7 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края на 

выплату единовременного пособия на 

ремонт жилых помещений, принадлежа-

щих детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из их 

числа на праве собственности, по окон-

чании пребывания в образовательных и 

иных организациях, в том числе в орга-

низациях социального обслуживания 

граждан, приемных семьях, семьях опе-

кунов (попечителей), а также по оконча-

нии службы в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации или по возвращении 

из учреждений, исполняющих наказание 

в виде лишения свободы, при их возвра-

щении в указанные жилые помещения 03 2 04 69150   231,0 231,0 



54 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 2 04 69150 300 231,0 231,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оплате проезда де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, находящихся под опе-

кой (попечительством), включая предва-

рительную опеку (попечительство), пере-

данных на воспитание в приемную семью 

или на патронатное воспитание, к месту 

лечения и обратно 03 2 04 69120   67,1 67,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 04 69120 200 67,1 67,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению жи-

лых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,  

лицам из их числа по договорам  найма 

специализированных жилых помещений 03 2 04 С0820   44017,4 45645,9 

  Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 03 2 04 С0820 400 44017,4 45645,9 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению жи-

лых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,  

лицам из их числа по договорам  найма 

специализированных жилых помещений 03 2 04 R0820   9770,2 8141,7 

  Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 03 2 04 R0820 400 9770,2 8141,7 

4. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Обеспечение безопасности населе-

ния" 04 0 00 00000   30036,4 30036,4 

  Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий  04 1 00 00000   29882,9 29882,9 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 04 1 00 00590   29432,9 29432,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 04 1 00 00590 100 14550,1 14550,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 00590 200 2392,5 2392,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 04 1 00 00590 600 12487,3 12487,3 



55 

 

  

коммерческим организациям 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 00 00590 800 3,0 3,0 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, сти-

хийных бедствий, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах 04 1 00 10570   250,0 250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилакти-

ка правонарушений 04 2 00 00000   113,5 113,5 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   113,5 113,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 71,6 71,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 2 00 09990 600 41,9 41,9 

  Профилактика терроризма и экстремизма 04 3 00 00000   20,0 20,0 

  Мероприятия  по профилактике терро-

ризма и экстремизма 04 3 00 10110   20,0 20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 20,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 20,0 

5. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие культуры " 05 0 00 00000   124870,7 123710,8 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   2000,0 2000,0 

  

Реализация мероприятий в области куль-

туры 05 1 00 10080   2000,0 2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 1 00 10080 600 2000,0 2000,0 

  Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Куль-

туры" по предоставлению муниципаль-

ных услуг 05 2 00 00000   122870,7 121710,8 

  Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Куль-

туры" по предоставлению дополнитель-

ного образования 05 2 01 00000   77736,2 76576,3 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 01 00590   73858,0 73858,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 00590 600 73858,0 73858,0 



56 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 05 2 01 10271   1658,0 1658,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 10271 600 1658,0 1658,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных обра-

зовательных организаций, расположен-

ных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 05 2  01 60820   1019,5 1060,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2  01 60820 600 1019,5 1060,3 

  Реализация мероприятий государствен-

ной программы Краснодарского края 

"Развитие культуры" по укреплению ма-

териально-технической базы, техниче-

ского оснащения муниципальных учре-

ждений культуры 05 2 01 S0640   1200,7 0,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 S0640 600 1200,7 0,0 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   7451,2 7451,2 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 02 00590   6270,8 6270,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 02 00590 600 6270,8 6270,8 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 05 2 02 10271   1180,4 1180,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 02 10271 600 1180,4 1180,4 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   4116,7 4116,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 03 00590   4044,7 4044,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 03 00590 600 4044,7 4044,7 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 05 2 03 10271   72,0 72,0 



57 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 03 10271 600 72,0 72,0 

  Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   6711,8 6711,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 04 00590   6491,4 6491,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 00590 600 6491,4 6491,4 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений му-

ниципального образования 05 2 04 10270   30,1 30,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 10270 600 30,1 30,1 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 05 2 04 11390   190,3 190,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 11390 600 190,3 190,3 

  Развитие и организация  досуга населе-

ния 05 2 05 00000   20454,3 20454,3 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 05 00590   18190,0 18190,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 05 00590 600 18190,0 18190,0 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 05 2 05 10271   2264,3 2264,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 05 10271 600 2264,3 2264,3 

  Развитие организационно-методической 

и консультативной  помощи  05 2 06 00000   6400,5 6400,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 06 00590   6341,7 6341,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 00590 600 6341,7 6341,7 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений му-

ниципального образования 05 2 06 10270   28,8 28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 10270 600 28,8 28,8 



58 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 05 2 06 10271   30,0 30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 10271 600 30,0 30,0 

6. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 1600,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  06 1 00 00000   1600,0 1600,0 

  

Организация участия  администрации 

муниципального образования Динской в 

выставочно-ярмарочных и конгрессион-

ных мероприятиях на территории Рос-

сийской Федерации и за ее пределами 06 1 00 10790   1600,0 1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 1600,0 

7. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Молодежь" 07 0 00 00000   4691,9 4691,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 07 1 00 00000   4691,9 4691,9 

  

Обеспечение деятельности  муниципаль-

ных учреждений по организационно-

воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   3035,0 3035,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 07 1 00 00590 100 2834,9 2834,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 200,1 200,1 

  Реализация мероприятия муниципальной 

программы  "Молодежь" 07 1 00 10900   1656,9 1656,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 1656,9 1656,9 

8. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Поддержка малого и среднего пред-

принимательства" 08 0 00 00000   400,0 400,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  08 1 00 00000   400,0 400,0 

  

Создание условий для развития предпри-

нимательства 08 1 01 00000   400,0 400,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства 08 1 01 11450   400,0 400,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 400,0 400,0 

9. 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 09 0 00 00000   13325,0 16385,9 



59 

 

  

"Развитие сельского хозяйства" 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  09 1 00 00000   13325,0 16385,9 

  

Организация и проведение районных 

конкурсов профессионального мастер-

ства среди работников агропромышлен-

ного комплекса с премированием побе-

дителей,   организация и проведение со-

вещаний, организация проведения смот-

ров-конкурсов , в том числе с выплатой 

вознаграждения победителям 09 1 00 11500   55,1 55,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 55,1 55,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

поддержке сельскохозяйственного произ-

водства 09 1 00 60910   6623,4 10422,8 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 6623,4 10422,8 

  Осуществление государственных полно-

мочий Краснодарского края Краснодар-

ского края  в области обращения с жи-

вотными, предусмотренных законода-

тельством в области обращения с живот-

ными, в том числе организации меропри-

ятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

на территории муниципальных образова-

ний Краснодарского края 09 1 00 61650   6646,5 5908,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 6646,5 5908,0 

10. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Инфраструктурное развитие " 10 0 00 00000   383727,0 49285,2 

  Транспорт 10 1 00 00000   100,0 100,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990   100,0 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 1 00 09990 200 100,0 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  10 2 00 00000   383627,0 49185,2 

  Обеспечение деятельности  муниципаль-

ного учреждения   в сфере строительства  10 2 01 0000   24215,6 24215,6 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 10 2 01 00590   24215,6 24215,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 10 2 01 00590 100 17844,6 17844,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 10 2 01 00590 200 6218,1 6218,1 

  Иные бюджетные ассигнования 
10 2 01 00590 800 152,9 152,9 



60 

 

  

  Другие мероприятия 10 2 02 00000   359411,4 24969,6 

  Прочие мероприятия по осуществлению 

лабораторных исследований результатов 

строительства 10 2 02 10991   1500,0 1500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 10 2 02 10991 200 1500,0 1500,0 

  Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назна-

чения, жилья, инфраструктуры 10 2 02 11580   41811,0 0,0 

  Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назна-

чения, жилья, инфраструктуры 10 2 02 11580 400 41811,0 0,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по строительству и ре-

конструкции объектов здравоохранения, 

включая проектно-изыскательские рабо-

ты, необходимых для организации оказа-

ния медицинской помощи в соответствии 

с Территориальной программой государ-

ственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Крас-

нодарском крае 10 2 02 60960   18000,0 0,0 

  Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 10 2 02 60960 400 18000,0 0,0 

   Реализация мероприятий по развитию 

общественной инфраструктуры муници-

пального значения  10 2 02 S0470   298100,4 0,0 

  Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 10 2 02 S0470 400 298100,4 0,0 

  Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 10 2 02 L 5765   0,0 23469,6 

  Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 10 2 02 L 5765 400 0,0 23469,6 

11. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 11 0 00 00000   40425,0 40421,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 11 1 00 00000   40425,0 40421,4 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 11 1 00 00590   35312,2 35312,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне- 11 1 00 00590 100 2189,8 2189,8 



61 

 

  

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 11 1 00 00590 200 35,9 35,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 00590 600 33086,5 33086,5 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального обра-

зования 11 1 00 10271   900,0 900,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 10271 600 900,0 900,0 

  Мероприятия по развитию массовой фи-

зической культуры и спорта среди насе-

ления   11 1 00 10690   3000,0 3000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 10690 600 3000,0 3000,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению со-

циальной поддержки отдельным  катего-

риям работников муниципальных физ-

культурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивно-

го резерва, и муниципальных образова-

тельных организаций  дополнительного 

образования детей Краснодарского края 

отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 11 1 00 60740   343,7 343,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 60740 600 343,7 343,7 

  Реализация мероприятий, на оплату труда 

инструкторов по спорту в муниципаль-

ных образованиях Краснодарского края 11 1 00 S2820   869,1 865,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 S2820 600 869,1 865,5 

12. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие гражданского общества" 12 0 00 00000   22605,9 22605,9 

  Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  12 1 00 00000   4149,0 4149,0 

  

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Большая 

семья"  12 1 01 00000   450,0 450,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 01 11540   450,0 450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 01 11540 600 450,0 450,0 



62 

 

  

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос-

сийское общество инвалидов"  12 1 02 00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 02 11540   450,0 450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 02 11540 600 450,0 450,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афганистана"  12 1 03 00000   252,0 252,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 03 11540   252,0 252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 03 11540 600 252,0 252,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Органи-

зация ветеранов войны (пенсионеров, ин-

валидов), труда, Вооруженных сил и пра-

воохранительных органов"  12 1 04 00000   727,0 727,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 04 11540   727,0 727,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 04 11540 600 727,0 727,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации "Динское 

районное казачье общество Екатерино-

дарского отдельского казачьего  обще-

ства Кубанского  войскового казачьего 

общества"  12 1 05 00000   2000,0 2000,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 05 11540   2000,0 2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 05 11540 600 2000,0 2000,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос-

сийское общество глухих"  12 1 06 00000   30,0 30,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 06 11540   30,0 30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 06 11540 600 30,0 30,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос- 12 1 07 00000   40,0 40,0 



63 

 

  

сийское общество слепых"  

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 07 11540   40,0 40,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 07 11540 600 40,0 40,0 

  Поддержка частного общеобразователь-

ного учреждения "Средняя общеобразо-

вательная школа №1" ст. Новотитаров-

ской  12 1 08 00000   100,0 100,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 08 11540   100,0 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 08 11540 600 100,0 100,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой дет-

ской военно-патриотической обществен-

ной организации Краеведческий отряд 

«Поиск»  12 1 09 00000   100,0 100,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих орга-

низаций 12 1 09 11540   100,0 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 12 2 00 00000   18456,9 18456,9 

  Гармонизации межнациональных отно-

шений  и профилактика межэтнических 

конфликтов  12 2 01 00000   284,3 284,3 

  Мероприятия по гармонизации межнаци-

ональных отношений  и профилактика 

межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   284,3 284,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 284,3 284,3 

  Социальная поддержка  Почетных и за-

служенных граждан муниципального об-

разования 12 2 02 00000   859,6 859,6 

  Мероприятия по социальной поддержке 

граждан муниципального образования 

Динской район  12 2 02 10020   859,6 859,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 5,6 5,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 12 2 02 10020 300 854,0 854,0 

  Дополнительное материальное обеспече-

ние, доплаты к пенсиям 12 2 03 00000   15030,3 15030,3 

  Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий 

и компенсаций   12 2 03 41210   15030,3 15030,3 



64 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 12 2 03 41210 300 15030,3 15030,3 

  Памятные даты и знаменательные собы-

тия 12 2 04  00000   2282,7 2282,7 

  Мероприятия  посвященные памятным  

датам и знаменательным событиям 12 2 04 10930   2282,7 2282,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 2282,7 2282,7 

13. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Информационное пространство" 13 0 00 00000   5242,7 5242,7 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 13 1 00 00000   5242,7 5242,7 

  

Поддержка и развитие телерадиовеща-

ния, печатных средств массовой инфор-

мации, обеспечение информирования 

граждан о деятельности органов муници-

пальной власти 13 1 00 10260   5242,7 5242,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 5242,7 5242,7 

14. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Развитие топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства» 14 0 00 00000   5453,9 5763,2 

  Обеспечение жильем молодых семей  
14 1 00 00000   3890,7 4200,0 

  Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 14 1 00 L4970   3890,7 4200,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 14 1 00 L4970 300 3890,7 4200,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  14 2 00 00000   1563,2 1563,2 

  Мероприятия по организации сбора ком-

мунальных  отходов 14 2 00 10992   1563,2 1563,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 14 2 00 10992 200 1563,2 1563,2 

15. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Комплексное и устойчивое  развитие 

Динского района в сфере архитектуры 

и градостроительства» 15 0 00 00000   18098,7 28439,3 

  

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  15 1 00 00000   18098,7 28439,3 

  

Обеспечение деятельности муниципаль-

ного учреждения  в сфере  архитектуры  

и  строительства 15 1 01 00000   12281,0 12281,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 15 1 01 00590   12281,0 12281,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга- 15 1 01 00590 100 10874,9 10874,9 



65 

 

  

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 15 1 01 00590 200 1406,1 1406,1 

  Мероприятия в рамках архитектуры и 

градостроительства 15 1 02 00000   5817,7 16158,3 

  Мероприятия в сфере архитектуры и гра-

достроительства 15 1 02 11250   5817,7 14556,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 15 1 02 11250 200 5817,7 14556,3 

  Реализация мероприятий на подготовку 

изменений в генеральные планы муници-

пальных образований Краснодарского 

края 15 1 02 S2560   0,0 1602,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 15 1 02 S2560 200 0,0 1602,0 

16. 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти муни-

ципального образования- администра-

ции  муниципального образования 

Динской район 50 0 00 00000   238673,5 238670,2 

  Глава администрации муниципального 

образования Динской район 50 1 00 00000   1559,9 1559,9 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 50 1 00 00190   1559,9 1559,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1559,9 1559,9 

  Обеспечение деятельности администра-

ции муниципального образования 50 2 00 00000   126576,4 126576,4 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 50 2 00 00190   126576,4 126576,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 2 00 00190 100 117062,0 117062,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 9178,6 9178,6 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 335,8 335,8 

  Осуществление  отдельных  государ-

ственных полномочий  Краснодарского 

края 50 3 00 00000   17149,2 17145,9 

  Осуществление полномочий по составле-

нию (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской 50 3 00 51200   26,0 22,7 



66 

 

  

Федерации 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 26,0 22,7 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

ведению учета граждан отдельных кате-

горий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка 

детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к катего-

рии детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих обес-

печению жилыми помещениями 50 3 00 60870   661,9 661,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 60870 100 580,9 580,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по поддержке сельско-

хозяйственного производства в Красно-

дарском крае 50 3 00 60910   1324,4 1324,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1162,4 1162,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 162,0 162,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выявлению обстоя-

тельств, свидетельствующих о необходи-

мости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, со-

действия в преодолении трудной жиз-

ненной ситуации, и осуществлению кон-

троля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без по-

печения родителей, лицами из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, предоставленных им 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда 50 3 00 69170   1358,7 1358,7 



67 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 69170 100 1115,7 1115,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69170 200 243,0 243,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением ор-

ганизации отдыха детей в каникулярное 

время) 50 3 00 69180   662,2 662,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 69180 100 581,2 581,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69180 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и по-

печительству в отношении несовершен-

нолетних 50 3 00 69190   9536,8 9536,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 69190 100 8483,8 8483,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69190 200 1053,0 1053,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по созданию и органи-

зации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 69200   3579,2 3579,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 3 00 69200 100 3255,2 3255,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69200 200 324,0 324,0 

  Формирование резервного фонда адми-

нистрации муниципального района 50 5 00 00000   500,0 500,0 

  Резервный фонд администрации муници-

пального района 50 5 00 20590   500,0 500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 500,0 500,0 



68 

 

  

  Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений администрации  

муниципального образования Динской 

район 50 7 00 00000   80503,5 80503,5 

  Обеспечение хозяйственного обслужива-

ния  50 7 01 00000   67781,5 67781,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 50 7 01 00590   65777,7 65777,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 7 01 00590 100 34802,6 34802,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 29724,2 29724,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 1250,9 1250,9 

  Приобретение муниципальными учре-

ждениями движимого имущества 50 7 01 09010   2003,8 2003,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 7 01 09010 200 2003,8 2003,8 

  Обеспечение деятельности централизо-

ванной бухгалтерии 50 7 02 00000   12722,0 12722,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 50 7 02 00590   12722,0 12722,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 50 7 02 00590 100 11400,0 11400,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 1322,0 1322,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   12384,5 12384,5 

  Процентные платежи по муниципально-

му долгу 50 9 00 10150   12384,5 12384,5 

  Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга  50 9 00 10150 700 12384,5 12384,5 

17. 

 
Управление имуществом муниципаль-

ного образования  51 0 00 00000   26707,6 17960,0 

  Обеспечение деятельности управления 

имущественных отношений муниципаль-

ного образования  51 1 00 00000   17960,0 17960,0 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 00 00190   17960,0 17960,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне- 51 1 00 00190 100 15768,3 15768,3 



69 

 

  

бюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 2191,7 2191,7 

  Мероприятия в рамках управления иму-

ществом  муниципального образования 51 8 00 00000   8747,6 0,0 

  Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию 51 8 00 11020   8747,6 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 51 8 00 11020 200 8747,6 0,0 

18. 

 

 

Обеспечение деятельности представи-

тельных органов муниципального об-

разования 71 0 00 00000   4946,9 4946,9 

  Депутаты  совета муниципального обра-

зования Динской район 71 2 00 00000   2655,2 2655,2 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 71 2 00 00190   2655,2 2655,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 71 2 00 00190 100 2655,2 2655,2 

  Расходы на обеспечение функций пред-

ставительного органа муниципального 

образования 71 3 00 00000   2291,7 2291,7 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 71 3 00 00190   2291,7 2291,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 71 3 00 00190 100 1867,2 1867,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 424,5 424,5 

19. 

 

Управление муниципальными финан-

сами 73 0 00 00000   23083,2 23083,2 

  

Обеспечение деятельности финансового 

управления 73 1 00 00000   21083,2 21083,2 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 73 1 00 00190   21083,2 21083,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 73 1 00 00190 100 17715,7 17715,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3367,5 3367,5 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений муниципального района 73 2 00 00000   2000,0 2000,0 



70 

 

  

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 73 2 00 10030   2000,0 2000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 2000,0 2000,0 

20. 

 

Обеспечение деятельности контроль-

но-счетной палаты  75 0 00 00000   12244,3 12244,3 

  Руководитель Контрольно-счетной пала-

ты  и его заместитель 75 1 00 00000   2805,4 2805,4 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 75 1 00 00190   2805,4 2805,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 75 1 00 00190 100 2805,4 2805,4 

  Контрольно-счетная палата муниципаль-

ного района 75 2 00 00000   9438,9 9438,9 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 75 2 00 00190   9438,9 9438,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 75 2 00 00190 100 8093,3 8093,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1315,6 1315,6 

  

Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 30,0 30,0 

21. 

 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрез-

вычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий природного и техногенного ха-

рактера и их последствий на террито-

рии Краснодарского края 96 0 00 00000   126,0 126,0 

  Мероприятия, направленные на преду-

преждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий и их по-

следствий, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 96 2 00 00000   126,0 126,0 

  

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помеще-

ния в результате чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   63,0 63,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 63,0 63,0 



71 

 

  

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан Российской Федерации, постра-

давших в результате чрезвычайных ситу-

аций регионального и межмуниципаль-

ного характера на территории Красно-

дарского края, и членов семей граждан 

Российской Федерации, погибших 

(умерших) в результате этих чрезвычай-

ных ситуаций 96 2 00 62600   63,0 63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 96 2 00 62600 200 63,0 63,0 

  Условно утвержденные расходы     138100,2 228683,8 

  Условно утвержденные расходы     138100,2 228683,8»; 

 

13) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ  14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2022год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

районного бюджета на 2022год 

 

       (тыс. рублей) 

№

 

п/

п 

 

 

Наименование 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 2022 год 

измене-

ния 

с учётом 

изменений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           215 225,9 4270281,3 

1. 

Администрация муници-

пального образования Дин-

ской район 902         10 827,7 1234349,1 

  

Общегосударственные во-

просы 902 01 00     1 009,0 315900,9 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   

муниципального образова-

ния 902 01 02     0,0 1828,9 



72 

 

  

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 02 

50 0 00 

00000   0,0 1828,9 

  

Глава администрации муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 02 

50 1 00 

00000   0,0 1828,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 

50 1 00 

00190   0,0 1828,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 02 

50 1 00 

00190 100 0,0 1828,9 

  

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представитель-

ных органов муниципальных 

образований 902 01 03     0,0 5694,3 

  

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

муниципального образова-

ния 902 01 03 

71 0 00 

00000   0,0 5694,3 

  

Депутаты  совета муници-

пального образования Дин-

ской район 902 01 03 

71 2 00 

00000   0,0 3222,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 03 

71 2 00 

00190   0,0 3222,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 03 

71 2 00 

00190 100 0,0 3222,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального об-

разования 902 01 03 

71 3 00 

00000   0,0 2471,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 03 

71 3 00 

00190   0,0 2471,5 



73 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 03 

71 3 00 

00190 100 0,0 2048,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 03 

71 3 00 

00190 200 0,0 423,1 

  

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 902 01 04     359,9 161998,5 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 04 

50 0 00 

00000   359,9 161872,5 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования 902 01 04 

50 2 00 

00000   359,9 143222,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 

50 2 00 

00190   359,9 143222,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 2 00 

00190 100 359,9 133708,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 2 00 

00190 200 0,0 9178,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 04 

50 2 00 

00190 800 0,0 335,8 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий  Краснодарского края 902 01 04 

50 3 00 

00000   0,0 18650,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

ведению учета граждан от-

дельных категорий в каче-

стве нуждающихся в жилых 902 01 04 

50 3 00 

60870   0,0 645,2 



74 

 

  

помещениях и по формиро-

ванию списка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относивших-

ся к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми 

помещениями 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

60870 100 0,0 564,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

60870 200 0,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 01 04 

50 3 00 

60910   0,0 1447,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

60910 100 0,0 1285,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

60910 200 0,0 162,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выявлению обстоя-

тельств, свидетельствующих 

о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, содействия в преодо-

лении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению 902 01 04 

50 3 00 

69170   0,0 1476,7 



75 

 

  

контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, предоставленных им 

жилых помещений специа-

лизированного жилищного 

фонда 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69170 100 0,0 1233,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69170 200 0,0 243,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей 

(за исключением организа-

ции отдыха детей в канику-

лярное время) 902 01 04 

50 3 00 

69180   0,0 723,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69180 100 0,0 642,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69180 200 0,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации и осу-

ществлению деятельности по 

опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолет-

них 902 01 04 

50 3 00 

69190   0,0 10433,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 902 01 04 

50 3 00 

69190 100 0,0 9381,5 



76 

 

  

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69190 200 0,0 1052,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по созданию и организа-

ции деятельности комиссий 

по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 902 01 04 

50 3 00 

69200   0,0 3923,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69200 100 8,0 3607,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69200 200 -8,0 316,0 

  

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий при-

родного и техногенного ха-

рактера и их последствий на 

территории Краснодарского 

края 902 01 04 

96 0 00 

00000   0,0 126,0 

  

Мероприятия, направленные 

на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий и 

их последствий, не относя-

щиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 01 04 

96 2 00 

00000   0,0 126,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

формированию и утвержде-

нию списков граждан, ли-

шившихся жилого помеще-

ния в результате чрезвычай-

ных ситуаций 902 01 04 

96 2 00 

60070   0,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

96 2 00 

60070 200 0,0 63,0 



77 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

формированию и утвержде-

нию списков граждан Рос-

сийской Федерации, постра-

давших в результате чрезвы-

чайных ситуаций региональ-

ного и межмуниципального 

характера на территории 

Краснодарского края, и чле-

нов семей граждан Россий-

ской Федерации, погибших 

(умерших) в результате этих 

чрезвычайных ситуаций 902 01 04 

96 2 00 

62600   0,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

96 2 00 

62600 200 0,0 63,0 

  Судебная система 902 01 05     0,0 147,2 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 05 

50 0 00 

00000   0,0 147,2 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий  Краснодарского края 902 01 05 

50 3 00 

00000   0,0 147,2 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 902 01 05 

50 3 00 

51200   0,0 147,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 05 

50 3 00 

51200 200 0,0 147,2 

  Резервные фонды 902 01 11     0,0 500,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 11 

50 0 00 

00000   0,0 500,0 

  

Формирование резервного 

фонда администрации муни-

ципального района 902 01 11 

50 5 00 

00000   0,0 500,0 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 11 

50 5 00 

20590   0,0 500,0 

  Иные бюджетные ассигнова- 902 01 11 50 5 00 800 0,0 500,0 



78 

 

  

ния 20590 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 902 01 13     649,1 145732,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие туризма в Динском рай-

оне" 902 01 13 

01 0 00 

00000   0,0 270,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 

01 1 00 

00000   0,0 270,0 

  

Мероприятия муниципаль-

ной программы  муници-

пального образования Дин-

ской район «Развитие туриз-

ма в Динском районе» 902 01 13 

01 1 00 

11310   0,0 270,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

01 1 00 

11310 200 0,0 270,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 01 13 

04 0 00 

00000   0,0 35,0 

  

Профилактика терроризма  

902 01 13 

04 3 00 

00000   0,0 15,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 01 13 

04 3 00 

10110   0,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

04 3 00 

10110 200 0,0 15,0 

  

Противодействие коррупции 

902 01 13 

04 5 00 

00000   0,0 20,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 

04 5 00 

09990   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

04 5 00 

09990 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инве-

стиционное развитие" 902 01 13 

06 0 00 

00000   0,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 

06 1 00 

00000   0,0 1600,0 

  

Организация участия  адми-

нистрации муниципального 

образования Динской в вы-

ставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях 

на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 902 01 13 

06 1 00 

10790   0,0 1600,0 



79 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

06 1 00 

10790 200 0,0 1600,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 01 13 

12 0 00 

00000   0,0 6247,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 01 13 

12 2 00 

00000   0,0 6247,4 

  

Гармонизации межнацио-

нальных отношений  и про-

филактика межэтнических 

конфликтов  902 01 13 

12 2 01 

00000   0,0 284,3 

  

Мероприятия по гармониза-

ции межнациональных от-

ношений  и профилактика 

межэтнических конфликтов  902 01 13 

12 2 01 

10070   0,0 284,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

12 2 01 

10070 200 0,0 284,3 

  

Памятные даты и знамена-

тельные события 902 01 13 

12 2 04  

00000   0,0 3541,3 

  

Мероприятия  посвященные 

памятным  датам и знамена-

тельным событиям 902 01 13 

12 2 04 

10930   0,0 3541,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

12 2 04 

10930 200 0,0 3541,3 

  

Мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы муниципального архива 902 01 13 

12 2 05 

00000   0,0 2421,8 

  

Формирование   архива и  

архивных документов в ча-

сти укрепления материально-

технической базы  902 01 13 

12 2 05 

10610   0,0 2421,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

12 2 05 

10610 200 0,0 2421,8 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 13 

50 0 00 

00000   649,1 137579,6 

  

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муни-

ципальным управлением 902 01 13 

50 6 00 

00000   120,0 614,4 

  

Прочие обязательства муни-

ципального образования  902 01 13 

50 6 00 

29010   120,0 614,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 6 00 

29010 200 0,0 8,4 



80 

 

  

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния (суды, иски) 902 01 13 

50 6 00 

29010 800 120,0 606,0 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний администрации  муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 13 

50 7 00 

00000   509,1 85829,9 

 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания  902 01 13 

50 7 01 

00000   0,0 71313,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 

50 7 01 

00590   0,0 69437,5 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 13 

50 7 01 

00590 100 0,0 38485,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 01 

00590 200 0,0 29701,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 

50 7 01 

00590 800 0,0 1250,9 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 902 01 13 

50 7 01 

09010   0,0 1876,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 01 

09010 200 0,0 1876,4 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 902 01 13 

50 7 02 

00000   509,1 14516,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 

50 7 02 

00590   509,1 14516,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 13 

50 7 02 

00590 100 411,9 13144,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 02 

00590 200 97,2 1371,2 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образова-

ния 902 01 13 

50 8 00 

00000   20,0 51135,3 



81 

 

  

  

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по муниципаль-

ной собственности 902 01 13 

50 8 00 

10390   20,0 51135,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 8 00 

10390 200 20,0 2044,5 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 01 13 

50 8 00 

10390 400 0,0 49090,8 

  

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 902 03 00     7 776,1 55872,3 

  Гражданская оборона 902 03 09     0,0 200,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 09 

04 0 00 

00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 09 

04 1 00 

00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне 902 03 09 

04 1 00 

10550   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 09 

04 1 00 

10550 200 0,0 200,0 

  

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10     7 776,1 55672,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 10 

04 0 00 

00000   0,0 33924,8 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 10 

04 1 00 

00000   0,0 33924,8 

  Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 10 

04 1 00 

00590   0,0 32574,8 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу- 902 03 10 

04 1 00 

00590 100 -700,0 11846,9 



82 

 

  

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 

04 1 00 

00590 200 0,0 2200,2 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 03 10 

04 1 00 

00590 600 700,0 18524,7 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 03 10 

04 1 00 

00590 800 0,0 3,0 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 902 03 10 

04 1 00 

09010   0,0 1100,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 

04 1 00 

09010 200 0,0 1100,0 

  

Мероприятия по предупре-

ждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, стихий-

ных бедствий, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных объ-

ектах 902 03 10 

04 1 00 

10570   0,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 

04 1 00 

10570 200 0,0 250,0 

  

Непрограммные расходы  

902 03 10 

99 9 00 

00000   7 776,1 21747,5 

  

Резерв финансовых ресурсов 

для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории муниципального 

образования Динской район 902 03 10 

99 9 00 

10010   7 776,1 21747,5 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 03 10 

99 9 00 

10010 800 7 776,1 21747,5 

  Национальная экономика 902 04 00     1 568,2 61471,2 

  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 902 04 05     0,0 15457,4 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие сельского хозяйства" 902 04 05 

09 0 00 

00000   0,0 15457,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 05 

09 1 00 

00000   0,0 15457,4 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов профес-

сионального мастерства сре- 902 04 05 

09 1 00 

11500   0,0 95,1 



83 

 

  

ди работников агропромыш-

ленного комплекса с преми-

рованием победителей,   ор-

ганизация и проведение со-

вещаний, организация про-

ведения смотров-конкурсов , 

в том числе с выплатой воз-

награждения победителям 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 

09 1 00 

11500 200 0,0 95,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

поддержке сельскохозяй-

ственного производства 902 04 05 

09 1 00 

60910   0,0 6869,5 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 05 

09 1 00 

60910 800 0,0 6869,5 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края Краснодар-

ского края  в области обра-

щения с животными, преду-

смотренных законодатель-

ством в области обращения с 

животными, в том числе ор-

ганизации мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев на террито-

рии муниципальных образо-

ваний Краснодарского края 902 04 05 

09 1 00 

61650   0,0 8492,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 

09 1 00 

61650 200 0,0 8492,8 

  Транспорт 902 04 08     0,0 100,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 04 08 

10 0 00 

00000   0,0 100,0 

  

Транспорт 

902 04 08 

10 1 00 

00000   0,0 100,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 04 08 

10 1 00 

09990   0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 08 

10 1 00 

09990 200 0,0 100,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     1 568,2 45913,8 



84 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Под-

держка малого и среднего 

предпринимательства" 902 04 12 

08 0 00 

00000   0,0 400,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

08 1 00 

00000   0,0 400,0 

  

Создание условий для разви-

тия предпринимательства 902 04 12 

08 1 01 

00000   0,0 400,0 

  

Мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 902 04 12 

08 1 01 

11450   0,0 400,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

08 1 01 

11450 200 0,0 400,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 04 12 

10 0 00 

00000   1 568,2 26128,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

10 2 00 

00000   1 568,2 26128,9 

 

Обеспечение деятельности  

муниципального учреждения   

в сфере строительства  902 04 12 

10 2 01 

00000   1 568,2 24628,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 

10 2 01 

00590   1 568,2 24628,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 04 12 

10 2 01 

00590 100 1 568,2 19161,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

10 2 01 

00590 200 0,0 5314,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 

10 2 01 

00590 800 0,0 152,9 

  

Другие мероприятия 

902 04 12 

10 2 02 

00000   0,0 1500,0 

  

Прочие мероприятия по 

осуществлению лаборатор-

ных исследований результа-

тов строительства 902 04 12 

10 2 02 

10991   0,0 1500,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

10 2 02 

10991 200 0,0 1500,0 



85 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Ком-

плексное и устойчивое  раз-

витие Динского района в 

сфере архитектуры и градо-

строительства» 902 04 12 

15 0 00 

00000   0,0 19384,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

15 1 00 

00000   0,0 19384,9 

 

Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  

строительства 902 04 12 

15 1 01 

00000   0,0 15141,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 

15 1 01 

00590   0,0 15141,1 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 04 12 

15 1 01 

00590 100 0,0 12149,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

15 1 01 

00590 200 0,0 2991,6 

  

Мероприятия в рамках архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 

15 1 02 

00000   0,0 4243,8 

  

Мероприятия в сфере архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 

15 1 02 

11250   0,0 4243,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

15 1 02 

11250 200 0,0 4243,8 

  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 902 05 00     0,0 7833,2 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     0,0 7833,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Разви-

тие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 902 05 02 

14 0 00 

00000   0,0 7833,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 05 02 

14 2 00 

00000   0,0 7833,2 

  

Мероприятия по организа-

ции сбора коммунальных  

отходов 902 05 02 

14 2 00 

10992   0,0 1563,2 



86 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 05 02 

14 2 00 

10992 200 0,0 1563,2 

  

Реализация мероприятий по 

владению имуществом, 

находящимся в муниципаль-

ной собственности (рекуль-

тивация земельных участков, 

находящихся в муниципаль-

ной собственности и не 

предоставленных гражданам 

или юридическим лицам) 902 05 02 

14 2 00 

S3150   0,0 6270,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 05 02 

14 2 00 

S3150 400 0,0 6270,0 

  Образование 902 07 00     33 521,4 480098,9 

  Дошкольное образование 902 07 01     900,0 169743,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 01 

10 0 00 

00000   900,0 169743,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 01 

10 2 00 

00000   900,0 169743,7 

  

Другие мероприятия 

902 07 01 

10 2 02 

00000   900,0 169743,7 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 01 

10 2 02 

11580   900,0 14098,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 01 

10 2 02 

11580 200 0,0 1135,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 01 

10 2 02 

11580 400 900,0 12963,4 

  

Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения 902 07 01 

10 2 02 

S0470   0,0 155645,3 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 01 

10 2 02 

S0470 400 0,0 155645,3 

  Общее образование 902 07 02     32 557,4 302921,0 



87 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 02 

10 0 00 

00000   32 557,4 302921,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 02 

10 2 00 

00000   32 557,4 302921,0 

  

Другие мероприятия 

902 07 02 

10 2 02 

00000   32 557,4 82265,6 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 02 

10 2 02 

11580   22,0 29637,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 02 

11580 400 22,0 29637,6 

  

 Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения  902 07 02 

10 2 02 

S0470   32 535,4 52628,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 02 

S0470 400 32 535,4 52628,0 

  

Федеральный проект  "Со-

временная школа" 902 07 02 

10 2 Е1 

00000   0,0 220655,4 

  

Создание  дополнительных 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ро-

стом числа обучающихся, 

вызванным демографиче-

ским фактором 902 07 02 

10 2 Е1 

53050   0,0 172848,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 Е1 

53050 400 0,0 172848,6 

  

Создание  дополнительных 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ро-

стом числа обучающихся, 

вызванным демографиче-

ским фактором 902 07 02 

10 2 Е1 

S3050   0,0 47806,8 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 Е1 

S3050 400 0,0 47806,8 



88 

 

  

  Молодежная политика  902 07 07     64,0 7434,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 07 07 

03 0 00 

00000   -300,0 1364,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 

03 2  00 

00000   -300,0 1364,1 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления и детей 902 07 07 

03 2  02 

00000   -300,0 1134,0 

  

Мероприятия по организа-

ции отдыха и оздоровления 

детей  902 07 07 

03 2 02 

10400   -300,0 1134,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

03 2 02 

10400 200 -300,0 1134,0 

  

Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 07 07 

03 2  04 

00000   0,0 230,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 

03 2 04 

09990   0,0 155,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

03 2 04 

09990 200 0,0 155,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оплате проезда детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (по-

печительство), переданных 

на воспитание в приемную 

семью или на патронатное 

воспитание, к месту лечения 

и обратно 902 07 07 

03 2 04 

69120   0,0 74,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

03 2 04 

69120 200 0,0 74,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 07 07 

04 0 00 

00000   0,0 76,6 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 902 07 07 

04 2 00 

00000   0,0 71,6 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 

04 2 00 

09990   0,0 71,6 

  

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

04 2 00 

09990 200 0,0 71,6 



89 

 

  

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 902 07 07 

04 3 00 

00000   0,0 5,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 07 07 

04 3 00 

10110   0,0 5,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

04 3 00 

10110 200 0,0 5,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Моло-

дежь" 902 07 07 

07 0 00 

00000   364,0 5993,5 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 

07 1 00 

00000   364,0 5993,5 

  

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

по организационно-

воспитательной работе с мо-

лодежью 902 07 07 

07 1 00 

00590   364,0 4336,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 07 07 

07 1 00 

00590 100 364,0 4136,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

07 1 00 

00590 200 0,0 200,1 

  

Реализация мероприятия му-

ниципальной программы  

"Молодежь" 902 07 07 

07 1 00 

10900   0,0 1656,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

07 1 00 

10900 200 0,0 1656,9 

 

Здравоохранение 902 09 00     0,0 4000,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     0,0 2000,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие" 902 09 02 

10 0 00 

00000   0,0 2000,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 09 02 

10 2 00 

00000   0,0 2000,0 

  

Другие мероприятия 

902 09 02 

10 2 02 

00000   0,0 2000,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по строительству и ре-

конструкции объектов здра-

воохранения, включая про-

ектно-изыскательские рабо- 902 09 02 

10 2 02 

60960   0,0 2000,0 



90 

 

  

ты, необходимых для орга-

низации оказания медицин-

ской помощи в соответствии 

с Территориальной програм-

мой государственных гаран-

тий бесплатного оказания 

гражданам медицинской по-

мощи в Краснодарском крае 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 09 02 

10 2 02 

60960 400 0,0 2000,0 

  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 902 09 09     0,0 2000,0 

  

Непрограммные расходы  

902 09 09 

99 9 00 

00000   0,0 2000,0 

  

Мероприятия по предотвра-

щению распространения  ко-

ронавирусной инфекции 902 09 09 

99 9 02 

00000   0,0 2000,0 

  

Материально-техническое 

обеспечение мероприятий, 

направленных на предот-

вращение распространения 

новой коронавирусной ин-

фекции (COVID) 902 09 09 

99 9 02 

11420   0,0 2000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 09 

99 9 02 

11420 600 0,0 2000,0 

  Социальная политика 902 10 00     0,0 182347,8 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 15030,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 01 

12 0 00 

00000   0,0 15030,3 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 01 

12 2 00 

00000   0,0 15030,3 

  

Дополнительное материаль-

ное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 902 10 01 

12 2 03 

00000   0,0 15030,3 

 

Выплата дополнительного 

материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   902 10 01 

12 2 03 

41210   0,0 15030,3 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 01 

12 2 03 

41210 300 0,0 15030,3 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     0,0 859,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви- 902 10 03 

12 0 00 

00000   0,0 859,6 



91 

 

  

тие гражданского общества" 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 03 

12 2 00 

00000   0,0 859,6 

  

Социальная поддержка  По-

четных и заслуженных граж-

дан муниципального образо-

вания 902 10 03 

12 2 02 

00000   0,0 859,6 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке граждан муници-

пального образования Дин-

ской район  902 10 03 

12 2 02 

10020   0,0 859,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 03 

12 2 02 

10020 200 0,0 5,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 

12 2 02 

10020 300 0,0 854,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     0,0 161571,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 10 04 

03 0 00 

00000   0,0 154485,6 

  

Охрана семьи и детства 

902 10 04 

03 1 00 

00000   0,0 67211,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

включая предварительную 

опеку (попечительство), пе-

реданных на воспитание в 

приемную семью 902 10 04 

03 1 00 

69100   0,0 36214,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69100 200 0,0 543,2 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69100 300 0,0 35671,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, 

переданных на патронатное 

воспитание 902 10 04 

03 1 00 

69110   0,0 252,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69110 200 0,0 3,8 



92 

 

  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69110 300 0,0 249,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося приемным роди-

телям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 902 10 04 

03 1 00 

69130   0,0 30393,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69130 200 0,0 455,9 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69130 300 0,0 29937,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося приемным роди-

телям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 902 10 04 

03 1 00 

69140   0,0 350,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69140 200 0,0 5,2 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69140 300 0,0 344,9 

  
Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 04 

03 2 00 

00000   0,0 87274,3 

  
Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 10 04 

03 2  04 

00000   0,0 87274,3 

  

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей и лиц из их 

числа  902 10 04 

03 2  04 

10820   0,0 3499,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 

03 2  04 

10820 400 0,0 3499,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края на 

выплату единовременного 

пособия на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа на праве собственно-

сти, по окончании пребыва-

ния в образовательных и 902 10 04 

03 2 04 

69150   0,0 231,0 



93 

 

  

иных организациях, в том 

числе в организациях соци-

ального обслуживания граж-

дан, приемных семьях, семь-

ях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации или по 

возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при 

их возвращении в указанные 

жилые помещения 

  
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 2 04 

69150 300 0,0 231,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению жи-

лых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,  

лицам из их числа по дого-

ворам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 

03 2 04 

С0820   0,0 83544,3 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 

03 2 04 

С0820 400 0,0 83544,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 902 10 04 

14 0 00 

00000   0,0 7086,2 

  
Обеспечение жильем моло-

дых семей  902 10 04 

14 1 00 

00000   0,0 7086,2 

  

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей 902 10 04 

14 1 00 

L4970   0,0 7086,2 

  
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

14 1 00 

L4970 300 0,0 7086,2 

  

Другие вопросы в области 

социальной политики 902 10 06     0,0 4886,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 06 

12 0 00 

00000   0,0 4886,1 

  

Поддержка социально ори-

ентированных некоммерче-

ских организаций  902 10 06 

12 1 00 

00000   0,0 4886,1 



94 

 

  

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Большая 

семья"  902 10 06 

12 1 01 

00000   0,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 01 

11540   0,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 01 

11540 600 0,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество инвали-

дов"  902 10 06 

12 1 02 

00000   0,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 02 

11540   0,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 02 

11540 600 0,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афга-

нистана"  902 10 06 

12 1 03 

00000   0,0 252,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 03 

11540   0,0 252,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 03 

11540 600 0,0 252,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Органи-

зация ветеранов войны (пен-

сионеров, инвалидов), труда, 

Вооруженных сил и право-

охранительных органов"  902 10 06 

12 1 04 

00000   0,0 727,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 04 

11540   0,0 727,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 902 10 06 

12 1 04 

11540 600 0,0 727,0 



95 

 

  

мерческим организациям 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации "Динское 

районное казачье общество 

Екатеринодарского отдель-

ского казачьего  общества 

Кубанского  войскового ка-

зачьего общества"  902 10 06 

12 1 05 

00000   0,0 2737,1 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 05 

11540   0,0 2737,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 05 

11540 600 0,0 2737,1 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество глухих"  902 10 06 

12 1 06 

00000   0,0 30,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 06 

11540   0,0 30,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 06 

11540 600 0,0 30,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество слепых"  902 10 06 

12 1 07 

00000   0,0 40,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 07 

11540   0,0 40,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 07 

11540 600 0,0 40,0 

  

Поддержка частного обще-

образовательного учрежде-

ния "Средняя общеобразова-

тельная школа №1" ст. Ново-

титаровской  902 10 06 

12 1 08 

00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 08 

11540   0,0 100,0 



96 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 08 

11540 600 0,0 100,0 

  

Поддержка  Краснодарской 

краевой детской военно-

патриотической обществен-

ной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  902 10 06 

12 1 09 

00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 09 

11540   0,0 100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 09 

11540 600 0,0 100,0 

  Физическая культура и спорт 902 11 00     -33 047,0 118504,1 

  Физическая культура  902 11 01     -33 047,0 110360,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 11 01 

10 0 00 

00000   -33 047,0 72612,8 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 11 01 

10 2 00 

00000   -33 047,0 72612,8 

  

Другие мероприятия 

902 11 01 

10 2 02 

00000   -33 047,0 72612,8 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 11 01 

10 2 02 

11580   -33 047,0 25149,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 11 01 

10 2 02 

11580 200 7 253,0 23607,9 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 11 01 

10 2 02 

11580 400 -40 300,0 1541,3 

  

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" по строительству 

малобюджетных спортивных 

залов шаговой доступности 902 11 01 

10 2 02 

S2620   0,0 47463,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен- 902 11 01 

10 2 02 

S2620 400 0,0 47463,6 



97 

 

  

ности 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 01 

11 0 00 

00000   0,0 37748,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 01 

11 1 00 

00000   0,0 37748,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 

11 1 00 

00590   0,0 34749,1 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 11 01 

11 1 00 

00590 100 0,0 2126,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 11 01 

11 1 00 

00590 200 0,0 35,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

00590 600 0,0 32586,5 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 902 11 01 

11 1 00 

10271   0,0 1080,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

10271 600 0,0 1080,0 

  

Организация  подвоза лиц 

зачисленных для прохожде-

ния спортивной подготовки 902 11 01 

11 1 00 

11620   0,0 1000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

11620 600 0,0 1000,0 

  

Реализация мероприятий, на 

оплату труда инструкторов 

по спорту в муниципальных 

образованиях Краснодарско-

го края 902 11 01 

11 1 00 

S2820   0,0 919,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

S2820 600 0,0 919,0 

  Массовый спорт 902 11 02     0,0 8143,2 



98 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 02 

11 0 00 

00000   0,0 8143,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 02 

11 1 00 

00000   0,0 8143,2 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   902 11 02 

11 1 00 

10690   0,0 3023,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 

11 1 00 

10690 600 0,0 3023,2 

  

Реализацию мероприятий по 

укреплению материально 

технической базы муници-

пальных физкультурно- 

спортивных организаций 902 11 02 

11 1 00 

S3570   0,0 5120,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 

11 1 00 

S3570 600 0,0 5120,0 

  

Средства массовой инфор-

мации 902 12 00     0,0 4910,7 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 902 12 04     0,0 4910,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфор-

мационное пространство" 902 12 04 

13 0 00 

00000   0,0 4910,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 12 04 

13 1 00 

00000   0,0 4910,7 

  

 Обеспечение информирова-

ния граждан о деятельности 

органов муниципальной вла-

сти 902 12 04 

13 1 00 

10260   0,0 4910,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 12 04 

13 1 00 

10260 200 0,0 4910,7 

  

Обслуживание государ-

ственного и муниципального 

долга 902 13 00     0,0 3410,0 

  

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и му-

ниципального долга 902 13 01     0,0 3410,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи- 902 13 01 

50 0 00 

00000   0,0 3410,0 



99 

 

  

страции  муниципального 

образования Динской район 

  

Управление муниципальным 

долгом  902 13 01 

50 9 00 

00000   0,0 3410,0 

  

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 902 13 01 

50 9 00 

10150   0,0 3410,0 

  

Обслуживание государ-

ственного (муниципального) 

долга  902 13 01 

50 9 00 

10150 700 0,0 3410,0 

2. 

 

 

 

Финансовое управление 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 905         17 860,0 83564,6 

  

Общегосударственные во-

просы 905 01 00     0,0 25341,6 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финан-

сового (финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06     0,0 25341,6 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 01 06 

73 0 00 

00000   0,0 25341,6 

  

Обеспечение деятельности 

финансового управления 905 01 06 

73 1 00 

00000   0,0 25341,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 

73 1 00 

00190   0,0 25341,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 905 01 06 

73 1 00 

00190 100 0,0 20262,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 905 01 06 

73 1 00 

00190 200 0,0 5079,4 

  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации  905 14 00     17 860,0 58223,0 

  

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 905 14 01     0,0 2000,0 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 14 01 

73 0 00 

00000   0,0 2000,0 

  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

муниципального района 905 14 01 

73 2 00 

00000   0,0 2000,0 



100 

 

  

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

поселений 905 14 01 

73 2 00 

10030   0,0 2000,0 

  

Межбюджетные трансферты 

905 14 01 

73 2 00 

10030 500 0,0 2000,0 

  

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характе-

ра 905 14 03     17 860,0 56223,0 

  

Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов поселений 905 14 03 

73 3 00 

00000   17 860,0 56223,0 

  

 Межбюджетные трансферты 

на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности  

местных бюджетов   905 14 03 

73 3 00 

10040   17 860,0 56223,0 

  

Межбюджетные трансферты 

905 14 03 

73 3 00 

10040 500 17 860,0 56223,0 

3. 

 

 

Контрольно-счетная пала-

та муниципального образо-

вания Динской район 910         0,0 13167,1 

  

Общегосударственные во-

просы 910 01 00     0,0 13167,1 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и орга-

нов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     0,0 13167,1 

  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты  910 01 06 

75 0 00 

00000   0,0 13167,1 

  

Руководитель Контрольно-

счетной палаты  и его заме-

ститель 910 01 06 

75 1 00 

00000   0,0 3222,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 

75 1 00 

00190   0,0 3222,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 

75 1 00 

00190 100 0,0 3222,9 

  

Контрольно-счетная палата 

муниципального района 910 01 06 

75 2 00 

00000   0,0 9944,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 

75 2 00 

00190   0,0 9944,2 



101 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 

75 2 00 

00190 100 0,0 8496,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 910 01 06 

75 2 00 

00190 200 0,0 1418,1 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 910 01 06 

75 2 00 

00190 800 0,0 30,0 

4. 

 

 

 

 

Управление имуществен-

ных отношений админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 921         0,0 30369,3 

  

Общегосударственные во-

просы 921 01 00     0,0 24096,0 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 921 01 13     0,0 24096,0 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования  921 01 13 

51 0 00 

00000   0,0 24096,0 

  

Обеспечение деятельности 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования  921 01 13 

51 1 00 

00000   0,0 22219,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 921 01 13 

51 1 00 

00190   0,0 22219,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 921 01 13 

51 1 00 

00190 100 0,0 19859,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 01 13 

51 1 00 

00190 200 0,0 2359,9 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образова-

ния 921 01 13 

51 8 00 

00000   0,0 1876,6 

  

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по муниципаль-

ной собственности 921 01 13 

51 8 00 

10390   0,0 1876,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 921 01 13 

51 8 00 

10390 200 0,0 1876,6 



102 

 

  

(муниципальных нужд) 

  Национальная экономика 921 04 00     0,0 5331,5 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 921 04 12     0,0 5331,5 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования 

Динской район 921 04 12 

51 0 00 

00000   0,0 5331,5 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образова-

ния 921 04 12 

51 8 00 

00000   0,0 5331,5 

  

Мероприятия по земле-

устройству и землепользова-

нию 921 04 12 

51 8 00 

11020   0,0 5331,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 04 12 

51 8 00 

11020 200 0,0 5131,5 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 921 04 12 

51 8 00 

11020 800 0,0 200,0 

  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 921 05 00     0,0 941,8 

  Жилищное хозяйство 921 05 01     0,0 941,8 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования 

Динской район 921 05 01 

51 0 00 

00000   0,0 941,8 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образова-

ния 921 05 01 

51 8 00 

00000   0,0 941,8 

  

Уплата взносов на капиталь-

ный ремонт многоквартир-

ных  домов 921 05 01 

51 8 00 

10980   0,0 560,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 05 01 

51 8 00 

10980 200 0,0 560,0 

  

Мероприятия по проведению  

капитального ремонта  жи-

лищного фонда  921 05 01 

51 8 00 

10990   0,0 381,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 05 01 

51 8 00 

10990 200 0,0 381,8 

5. 

 

 

 

Управление образования 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 925         180 162,4 2761714,0 

  Образование 925 07 00     180 162,4 2748227,7 

  Дошкольное образование 925 07 01     23 685,6 814894,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 01 

02 0 00 

00000   20 154,4 791530,4 



103 

 

  

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 07 01 

02 1 00 

00000   20 154,4 791530,4 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 01 

02 1 00 

00590   14 834,9 225484,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

00590 600 14 834,9 225484,2 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 925 07 01 

02 1 00 

09010   1 074,9 2415,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

09010 600 1 074,9 2415,5 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 01 

02 1 00 

09020   4 244,6 19417,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

09020 600 4 244,6 19417,3 

  

Содержание учреждения на 

период неоказания муници-

пальных услуг (невыполне-

ния работ) 925 07 01 

02 1 00 

09040   0,0 191,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

09040 600 0,0 191,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 01 

02 1 00 

10270   0,0 4774,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

10270 600 0,0 4774,0 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 01 

02 1 00 

11390   0,0 366,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

11390 600 0,0 366,7 



104 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 01 

02 1 00 

60820   0,0 8596,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

60820 600 0,0 8596,1 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низациях 925 07 01 

02 1 00 

60860   0,0 523594,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

60860 600 0,0 523594,9 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 01 

02 1 00 

62460   0,0 4789,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

62460 600 0,0 4789,9 

  

Оказание дополнительной 

помощи местным бюджетам 

для решения социально зна-

чимых вопросов местного 

значения 925 07 01 

02 1 00 

62980   0,0 1900,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 925 07 01 

02 1 00 

62980 600 0,0 1900,0 



105 

 

  

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 925 07 01 

10 0 00 

00000   0,0 19232,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 01 

10 2 00 

00000   0,0 19232,4 

  

Другие мероприятия 

925 07 01 

10 2 02 

00000   0,0 19232,4 

  

 Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения  925 07 01 

10 2 02 

S0470   0,0 19232,4 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

 925 07 01 

10 2 02 

S0470 600 0,0 

 

 

 

19232,4 

  

Непрограммные расходы  

925 07 01 

99 9 00 

00000   3 531,2 4131,2 

  

Мероприятия по расходова-

нию средств для финансово-

го обеспечения исполнения 

депутатами наказов избира-

телей 925 07 01 

99 9 00 

10210   3 531,2 4131,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

99 9 00 

10210 600 3 531,2 4131,2 

  Общее образование 925 07 02     147 978,4 1625008,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 02 

02 0 00 

00000   153 795,4 1506149,7 

  

Развитие системы общего 

образования 925 07 02 

02 2 00 

00000   153 795,4 1506149,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 

02 2 00 

00590   18 031,6 148110,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

00590 600 18 031,6 148110,4 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 925 07 02 

02 2 00 

09010   -17 780,0 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 925 07 02 

02 2 00 

09010 600 -17 780,0 0,0 



106 

 

  

мерческим организациям 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 02 

02 2 00 

09020   423,6 11333,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

09020 600 423,6 11333,3 

  

Совершенствование системы 

организации школьного пи-

тания 925 07 02 

02 2 00 

09130   0,0 48775,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

09130 600 0,0 48775,3 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 

02 2 00 

09990   0,0 311,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

09990 600 0,0 311,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 02 

02 2 00 

10270   0,0 15941,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

10270 600 0,0 15941,6 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 925 07 02 

02 2 00 

10271   0,0 13140,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

10271 600 0,0 13140,1 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 02 

02 2 00 

11390   0,0 6233,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

11390 600 0,0 6233,3 

  

Реализация мероприятий по 

ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 925 07 02 

02 2 00 

53032   0,0 53824,7 



107 

 

  

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(субвенции на осуществле-

ние  отдельных государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края по  обеспе-

чению выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

за классное руководство пе-

дагогическим работникам 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

53032 600 0,0 53824,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 02 

02 2 00 

60820   0,0 12932,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

60820 600 0,0 12932,2 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 925 07 02 

02 2 00 

60860   153 120,2 980101,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

60860 600 153 120,2 980101,2 



108 

 

  

 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 

02 2  00 

62370   0,0 1657,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62370 600 0,0 1657,3 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 02 

02 2  00 

62460   0,0 10819,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62460 600 0,0 10819,5 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 925 07 02 

02 2  00 

62500   0,0 6665,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62500 600 0,0 6665,3 

  

Оказание дополнительной 

помощи местным бюджетам 

для решения социально зна-

чимых вопросов местного 

значения 925 07 02 

02 2 00 

62980   0,0 5500,0 



109 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

62980 600 0,0 5500,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 

02 2 00 

63540   0,0 2252,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

63540 600 0,0 2252,0 

  

Организация и обеспечение 

бесплатным горячим питани-

ем обучающихся с ограни-

ченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях 925 07 02 

02 2 00 

S3550   0,0 31624,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

S3550 600 0,0 31624,8 

  

Реализация мероприятий по 

организации бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся, получающих начальное 

общее образование в госу-

дарственных и муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях 925 07 02 

02 2 00 

L3040   0,0 98140,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

L3040 600 0,0 98140,5 

  

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных си-

стем образования 925 07 02 

02 2 00 

L7500   0,0 58787,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

L7500 600 0,0 58787,2 



110 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 925 07 02 

10 0 00 

00000   -2 285,8 92989,5 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 02 

10 2 00 

00000   -2 285,8 92989,5 

  

Другие мероприятия 

925 07 02 

10 2 02 

00000   -2 285,8 356,2 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 925 07 02 

10 2 02 

11580   -1 283,4 356,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 925 07 02 

10 2 02 

11580 400 -1 283,4 356,2 

  

 Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения  925 07 02 

10 2 02 

S0470   -1 002,4 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

10 2 02 

S0470 600 -1 002,4 0,0 

  

Федеральный проект  "Со-

временная школа" 925 07 02 

10 2 Е1 

00000   0,0 92633,3 

  

Создание  дополнительных 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ро-

стом числа обучающихся, 

вызванным демографиче-

ским фактором 925 07 02 

10 2 Е1 

S3050   0,0 92633,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

10 2 Е1 

S3050 600 0,0 92633,3 

  

Непрограммные расходы  

925 07 02 

99 9 00 

00000   -3 531,2 25868,8 

  

Мероприятия по расходова-

нию средств для финансово-

го обеспечения исполнения 

депутатами наказов избира-

телей 925 07 02 

99 9 00 

10210   -3 531,2 25868,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

99 9 00 

10210 600 -3 531,2 25868,8 

  

Дополнительное образование 

детей 925 07 03     5 088,3 209005,1 



111 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 03 

02 0 00 

00000   5 088,3 208619,5 

  

Развитие системы дополни-

тельного образования 925 07 03 

02 3 00 

00000   5 088,3 208619,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 

02 3 00 

00590   4 223,6 136040,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

00590 600 4 223,6 136040,9 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 03 

02 3 00 

09020   864,7 2882,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

09020 600 864,7 2882,1 

  

Мероприятия по обеспече-

нию проведения углубленно-

го медицинского обследова-

ния 925 07 03 

02 3 00 

10220   0,0 531,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

10220 600 0,0 531,2 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 03 

02 3 00 

10270   0,0 1407,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

10270 600 0,0 1407,7 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 925 07 03 

02 3 00 

10271   0,0 3015,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

10271 600 0,0 3015,0 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работаю-

щим в сельской местности 925 07 03 

02 3 00 

11390   0,0 400,0 



112 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

11390 600 0,0 400,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 03 

02 3 00 

60820   0,0 2307,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

60820 600 0,0 2307,9 

  

Оказание дополнительной 

помощи местным бюджетам 

для решения социально зна-

чимых вопросов местного 

значения 925 07 03 

02 3 00 

62980   0,0 43272,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

62980 600 0,0 43272,3 

  

Обеспечение функциониро-

вания системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного обра-

зования детей 925 07 03 

02 3 01 

00000   0,0 18762,4 

  

Расходы на обеспечение 

функционирования  системы 

персонифицированного фи-

нансирования дополнитель-

ного образования детей 925 07 03 

02 3 01 

02590   0,0 18762,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 01 

02590 600 0,0 18752,4 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 03 

02 3 01 

02590 800 0,0 10,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе- 925 07 03 

04 0 00 

00000   0,0 41,9 



113 

 

  

чение безопасности населе-

ния" 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 925 07 03 

04 2 00 

00000   0,0 41,9 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 

04 2 00 

09990   0,0 41,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

04 2 00 

09990 600 0,0 41,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 07 03 

11 0 00 

00000   0,0 343,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 03 

11 1 00 

00000   0,0 343,7 

  

Осуществление  отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению со-

циальной поддержки отдель-

ным категориям работников 

муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций 

отрасли "Физическая культу-

ра и спорт" и муниципаль-

ных организаций дополни-

тельного образования, реали-

зующих дополнительные 

общеобразовательные про-

граммы в области физиче-

ской культуры и спорта, от-

расли "Образование"  925 07 03 

11 1 00 

60740   0,0 343,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

11 1 00 

60740 600 0,0 343,7 

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 925 07 07     300,0 10505,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 925 07 07 

03 0 00 

00000   300,0 10505,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 07 

03 2 00 

00000   300,0 10505,0 

  

Профилактика безнадзорно-

сти и правонарушений несо-

вершеннолетних 925 07 07 

03 2 01 

00000   0,0 50,6 

  

Мероприятия по профилак-

тике безнадзорности и пра-

вонарушений несовершенно- 925 07 07 

03 2 01 

10290   0,0 50,6 



114 

 

  

летних 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 01 

10290 600 0,0 50,6 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления  детей 925 07 07 

03 2  02 

00000   300,0 10267,3 

  

Мероприятия по организа-

ции отдыха и оздоровления 

детей  925 07 07 

03 2 02 

10400   300,0 4769,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 02 

10400 600 300,0 4769,2 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в про-

фильных лагерях, организо-

ванных муниципальными 

общеобразовательными ор-

ганизациями Краснодарского 

края 925 07 07 

03 2 02 

63110   0,0 5498,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 07 

03 2 02 

63110 200 0,0 81,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 02 

63110 600 0,0 5416,9 

  

Мероприятия "Одаренные 

дети"  925 07 07 

03 2 03 

00000   0,0 187,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 07 

03 2 03 

09990   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 07 

03 2 03 

09990 200 0,0 141,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 03 

09990 600 0,0 45,2 

  

Другие вопросы в области 

образования 925 07 09     3 110,1 88815,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 09 

02 0 00 

00000   3 110,1 88541,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 09 

02 4 00 

00000   3 110,1 88541,1 



115 

 

  

  

  Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений 

образования 925 07 09 

02 4 01 

00000   0,0 13561,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 

02 4 01 

00590   0,0 13561,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 01 

00590 100 0,0 12537,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 01 

00590 200 0,0 1020,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 

02 4 01 

00590 800 0,0 4,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности   управления обра-

зования администрации му-

ниципального образования 

Динской район 925 07 09 

02 4 02 

00000   0,0 12193,1 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 

02 4 02 

00190   0,0 12058,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 02 

00190 100 0,0 11416,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 02 

00190 200 0,0 642,3 

  

Мероприятия по проведению 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг в со-

циальной сфере  925 07 09 

02 4 02 

10100   0,0 134,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 02 

10100 200 0,0 134,4 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 925 07 09 

02 4 03 

00000   3 110,1 61802,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 

02 4 03 

00590   813,3 38316,3 



116 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 03 

00590 100 0,0 32525,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

00590 200 813,3 5786,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 

02 4 03 

00590 800 0,0 3,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 07 09 

02 4 03 

60710   0,0 179,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

60710 200 0,0 179,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 09 

02 4 03 

60820   0,0 358,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

60820 200 0,0 358,3 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес- 925 07 09 

02 4 03 

60860   2 296,8 22555,4 



117 

 

  

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 03 

60860 100 1 700,0 21958,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

60860 200 596,8 596,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 

02 4  03 

62370   0,0 24,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4  03 

62370 200 0,0 24,8 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 09 

02 4 03 

62460   0,0 234,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

62460 200 0,0 234,0 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 925 07 09 

02 4  03 

62500   0,0 99,9 



118 

 

  

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4  03 

62500 200 0,0 99,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 

02 4 03 

63540   0,0 33,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

63540 200 0,0 33,7 

  

Обеспечение деятельности 

центра психолого-

педагогической, медицин-

ской и социальной помощи 925 07 09 

02 4 04 

00000   0,0 984,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 

02 4 04 

00590   0,0 984,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 09 

02 4 04 

00590 600 0,0 984,0 

  

Непрограммные расходы  

925 07 09 

99 9 00 

00000   0,0 274,5 

  

Мероприятия по погашению 

кредиторской задолженности 

прошлых лет 925 07 09 

99 9 00 

09030   0,0 274,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

99 9 00 

09030 200 0,0 274,5 

  Социальная политика 925 10 00     0,0 11986,3 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     0,0 11986,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 10 04 

02 0 00 

00000   0,0 11986,3 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 10 04 

02 1 00 

00000   0,0 11986,3 



119 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 10 04 

02 1 00 

60710   0,0 11986,3 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 

02 1 00 

60710 300 0,0 11986,3 

  Физическая культура и спорт 925 11 00     0,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     0,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 11 02 

11 0 00 

00000   0,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 11 02 

11 1 00 

00000   0,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   925 11 02 

11 1 00 

10690   0,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 11 02 

11 1 00 

10690 600 0,0 1500,0 

6. 

 

 

 

Отдел  культуры админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 926         6 375,8 147117,2 

  Образование 926 07 00     273,5 81593,3 

  

Дополнительное образование 

детей 926 07 03     273,5 81593,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 07 03 

05 0 00 

00000   273,5 81362,6 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 07 03 

05 2 00 

00000   273,5 81362,6 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению дополни-

тельного образования 926 07 03 

05 2 01 

00000   273,5 76958,2 



120 

 

  

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
926 07 03 

05 2 01 

00590   273,5 74131,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

00590 600 273,5 74131,5 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 07 03 

05 2 01 

10270   0,0 188,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

10270 600 0,0 188,4 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 07 03 

05 2 01 

10271   0,0 1658,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

10271 600 0,0 1658,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 926 07 03 

05 2  01 

60820   0,0 980,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2  01 

60820 600 0,0 980,3 

  

Федеральный проект "Куль-

турная среда" 926 07 03 

05 2 А1 

00000   0,0 4404,4 

  

Государственная поддержка 

отрасли культуры 926 07 03 

05 2 А1 

55190   0,0 4404,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 А1 

55190 600 0,0 4404,4 



121 

 

  

  

Непрограммные расходы  

926 07 03 

99 9 00 

00000   0,0 230,7 

  

Мероприятия по предотвра-

щению распространения  ко-

ронавирусной инфекции 926 07 03 

99 9 02 

00000   0,0 230,7 

  

Материально-техническое 

обеспечение мероприятий, 

направленных на предот-

вращение распространения 

новой коронавирусной ин-

фекции (COVID) 926 07 03 

99 9 02 

11420   0,0 230,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

99 9 02 

11420 600 0,0 230,7 

  Культура, кинематография 926 08 00     6 102,3 65523,9 

  Культура 926 08 01     4 568,2 55405,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 01 

05 0 00 

00000   4 568,2 52671,1 

  

Культура Динского района 

926 08 01 

05 1 00 

00000   4 500,0 4500,0 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 08 01 

05 1 00 

10080   4 500,0 4500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 1 00 

10080 600 4 500,0 4500,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 01 

05 2 00 

00000   68,2 48171,1 

  

Сохранение и развитие ки-

нематографии 926 08 01 

05 2 02 

00000   0,0 8756,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 02 

00590   0,0 6270,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 02 

00590 600 0,0 6270,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 

05 2 02 

10270   0,0 1304,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 02 

10270 600 0,0 1304,9 



122 

 

  

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 

05 2 02 

10271   0,0 1180,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 02 

10271 600 0,0 1180,4 

  

Развитие музейного дела 

926 08 01 

05 2 03 

00000   34,1 6792,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 03 

00590   34,1 4235,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

00590 600 34,1 4235,1 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 926 08 01 

05 2 03 

09010   0,0 1995,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

09010 600 0,0 1995,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 

05 2 03 

10271   0,0 72,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

10271 600 0,0 72,0 

  

Оказание дополнительной 

помощи местным бюджетам 

для решения социально зна-

чимых вопросов местного 

значения 926 08 01 

05 2 03 

62980   0,0 490,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

62980 600 0,0 490,0 

  

Развитие библиотечного дела 

926 08 01 

05 2 04 

00000   34,1 10829,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 04 

00590   34,1 5967,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

00590 600 34,1 5967,7 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи- 926 08 01 

05 2 04 

09020   0,0 3787,3 



123 

 

  

тального ремонта 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

09020 600 0,0 3787,3 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 

05 2 04 

10270   0,0 30,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

10270 600 0,0 30,1 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 926 08 01 

05 2 04 

11390   0,0 190,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

11390 600 0,0 190,3 

  

Государственная поддержка 

отрасли культура 
926 08 01 

05 2 04 

L5190   0,0 854,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

L5190 600 0,0 854,4 

  

Развитие и организация  до-

суга населения 926 08 01 

05 2 05 

00000   0,0 21793,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 05 

00590   0,0 18477,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

00590 600 0,0 18477,6 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 926 08 01 

05 2 05 

09010   0,0 301,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

09010 600 0,0 301,2 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 926 08 01 

05 2 05 

09020   0,0 750,0 



124 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

09020 600 0,0 750,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 

05 2 05 

10271   0,0 2264,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

10271 600 0,0 2264,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 926 08 01 

10 0 00 

00000   0,0 2686,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  926 08 01 

10 2 00 

00000   0,0 2686,2 

  

Другие мероприятия 

926 08 01 

10 2 02 

00000   0,0 2686,2 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 926 08 01 

10 2 02 

11580   0,0 2686,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 926 08 01 

10 2 02 

11580 400 0,0 2686,2 

  

Непрограммные расходы  

926 08 01 

99 9 00 

00000   0,0 47,9 

  

Мероприятия по предотвра-

щению распространения  ко-

ронавирусной инфекции 926 08 01 

99 9 02 

00000   0,0 47,9 

  

Материально-техническое 

обеспечение мероприятий, 

направленных на предот-

вращение распространения 

новой коронавирусной ин-

фекции (COVID) 926 08 01 

99 9 02 

11420   0,0 47,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

99 9 02 

11420 600 0,0 47,9 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии 926 08 04     1 534,1 10118,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 04 

05 0 00 

00000   1 534,1 10118,7 



125 

 

  

  

Культура Динского района 

926 08 04 

05 1 00 

00000   1 500,0 2500,0 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 08 04 

05 1 00 

10080   1 500,0 2500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 1 00 

10080 600 1 500,0 2500,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 04 

05 2 00 

00000   34,1 7618,7 

  

Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  926 08 04 

05 2 06 

00000   34,1 7618,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 04 

05 2 06 

00590   34,1 6259,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

00590 600 34,1 6259,9 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 926 08 04 

05 2 06 

09010   0,0 1150,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

09010 600 0,0 1150,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 04 

05 2 06 

10270   0,0 28,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

10270 600 0,0 28,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 04 

05 2 06 

10271   0,0 30,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

10271 600 0,0 30,0 

  

Оказание дополнительной 

помощи местным бюджетам 

для решения социально зна-

чимых вопросов местного 

значения 926 08 04 

05 2 06 

62980   0,0 150,0 



126 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

62980 600 0,0 150,0»; 

 

14) приложение 15 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  15 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов"         
 

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2023 и 2024 годы 
  

                                                                                                              (тыс. рублей) 

 
№

 

п/

п 

 

 

Наименование 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           3406105,0 3233354,9 

1. 

 

 

Администрация муници-

пального образования Дин-

ской район 902         891538,3 572296,6 

  

Общегосударственные во-

просы 902 01 00     235808,9 235785,6 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   

муниципального образова-

ния 902 01 02     1559,9 1559,9 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 02 

50 0 00 

00000   1559,9 1559,9 

  

Глава администрации муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 02 

50 1 00 

00000   1559,9 1559,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 

50 1 00 

00190   1559,9 1559,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу- 902 01 02 

50 1 00 

00190 100 1559,9 1559,9 



127 

 

  

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представитель-

ных органов муниципальных 

образований 902 01 03     4946,9 4946,9 

  

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

муниципального образова-

ния 902 01 03 

71 0 00 

00000   4946,9 4946,9 

  

Депутаты  совета муници-

пального образования Дин-

ской район 902 01 03 

71 2 00 

00000   2655,2 2655,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 03 

71 2 00 

00190   2655,2 2655,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 03 

71 2 00 

00190 100 2655,2 2655,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального об-

разования 902 01 03 

71 3 00 

00000   2291,7 2291,7 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 03 

71 3 00 

00190   2291,7 2291,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 03 

71 3 00 

00190 100 1867,2 1867,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 03 

71 3 00 

00190 200 424,5 424,5 

  

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос- 902 01 04     143825,6 143825,6 



128 

 

  

сийской Федерации, местных 

администраций 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 04 

50 0 00 

00000   143699,6 143699,6 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования 902 01 04 

50 2 00 

00000   126576,4 126576,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 

50 2 00 

00190   126576,4 126576,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 2 00 

00190 100 117062,0 117062,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 2 00 

00190 200 9178,6 9178,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 04 

50 2 00 

00190 800 335,8 335,8 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий  Краснодарского края 902 01 04 

50 3 00 

00000   17123,2 17123,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

ведению учета граждан от-

дельных категорий в каче-

стве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формиро-

ванию списка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относивших-

ся к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми 

помещениями 902 01 04 

50 3 00 

60870   661,9 661,9 



129 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

60870 100 580,9 580,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

60870 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 01 04 

50 3 00 

60910   1324,4 1324,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

60910 100 1162,4 1162,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

60910 200 162,0 162,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выявлению обстоя-

тельств, свидетельствующих 

о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, содействия в преодо-

лении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, предоставленных им 

жилых помещений специа-

лизированного жилищного 

фонда 902 01 04 

50 3 00 

69170   1358,7 1358,7 



130 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69170 100 1115,7 1115,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69170 200 243,0 243,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей 

(за исключением организа-

ции отдыха детей в канику-

лярное время) 902 01 04 

50 3 00 

69180   662,2 662,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69180 100 581,2 581,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69180 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации и осу-

ществлению деятельности по 

опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолет-

них 902 01 04 

50 3 00 

69190   9536,8 9536,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69190 100 8483,8 8483,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69190 200 1053,0 1053,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по созданию и организа-

ции деятельности комиссий 902 01 04 

50 3 00 

69200   3579,2 3579,2 



131 

 

  

по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 

50 3 00 

69200 100 3255,2 3255,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

50 3 00 

69200 200 324,0 324,0 

  

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий при-

родного и техногенного ха-

рактера и их последствий на 

территории Краснодарского 

края 902 01 04 

96 0 00 

00000   126,0 126,0 

  

Мероприятия, направленные 

на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий и 

их последствий, не относя-

щиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 01 04 

96 2 00 

00000   126,0 126,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

формированию и утвержде-

нию списков граждан, ли-

шившихся жилого помеще-

ния в результате чрезвычай-

ных ситуаций 

 

 

 

 

 

 

 

902 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

96 2 00 

60070   

 

 

 

 

 

 

 

63,0 

 

 

 

 

 

 

 

63,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

96 2 00 

60070 200 63,0 63,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

формированию и утвержде-

нию списков граждан Рос-

сийской Федерации, постра-

давших в результате чрезвы-

чайных ситуаций региональ-

ного и межмуниципального 

характера на территории 

Краснодарского края, и чле-

нов семей граждан Россий-

ской Федерации, погибших 

(умерших) в результате этих 902 01 04 

96 2 00 

62600   63,0 63,0 



132 

 

  

чрезвычайных ситуаций 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 

96 2 00 

62600 200 63,0 63,0 

  Судебная система 902 01 05     26,0 22,7 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 05 

50 0 00 

00000   26,0 22,7 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий  Краснодарского края 902 01 05 

50 3 00 

00000   26,0 22,7 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 902 01 05 

50 3 00 

51200   26,0 22,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 05 

50 3 00 

51200 200 26,0 22,7 

  Резервные фонды 902 01 11     500,0 500,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 11 

50 0 00 

00000   500,0 500,0 

  

Формирование резервного 

фонда администрации муни-

ципального района 902 01 11 

50 5 00 

00000   500,0 500,0 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 11 

50 5 00 

20590   500,0 500,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 11 

50 5 00 

20590 800 500,0 500,0 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 902 01 13     84950,5 84930,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие туризма в Динском рай-

оне" 902 01 13 

01 0 00 

00000   245,0 225,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 

01 1 00 

00000   245,0 225,0 

  

Мероприятия муниципаль-

ной программы  муници-

пального образования Дин-

ской район «Развитие туриз- 902 01 13 

01 1 00 

11310   245,0 225,0 



133 

 

  

ма в Динском районе» 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

01 1 00 

11310 200 245,0 225,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 01 13 

04 0 00 

00000   35,0 35,0 

  

Профилактика терроризма  

902 01 13 

04 3 00 

00000   15,0 15,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 01 13 

04 3 00 

10110   15,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

04 3 00 

10110 200 15,0 15,0 

  

Противодействие коррупции 

902 01 13 

04 5 00 

00000   20,0 20,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 

04 5 00 

09990   20,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

04 5 00 

09990 200 20,0 20,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инве-

стиционное развитие" 902 01 13 

06 0 00 

00000   1600,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 

06 1 00 

00000   1600,0 1600,0 

  

Организация участия  адми-

нистрации муниципального 

образования Динской в вы-

ставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях 

на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 902 01 13 

06 1 00 

10790   1600,0 1600,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

06 1 00 

10790 200 1600,0 1600,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 01 13 

12 0 00 

00000   2567,0 2567,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 01 13 

12 2 00 

00000   2567,0 2567,0 

  

Гармонизации межнацио-

нальных отношений  и про-

филактика межэтнических 

конфликтов  902 01 13 

12 2 01 

00000   284,3 284,3 



134 

 

  

  

Мероприятия по гармониза-

ции межнациональных от-

ношений  и профилактика 

межэтнических конфликтов  902 01 13 

12 2 01 

10070   284,3 284,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

12 2 01 

10070 200 284,3 284,3 

  

Памятные даты и знамена-

тельные события 902 01 13 

12 2 04  

00000   2282,7 2282,7 

  

Мероприятия  посвященные 

памятным  датам и знамена-

тельным событиям 902 01 13 

12 2 04 

10930   2282,7 2282,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

12 2 04 

10930 200 2282,7 2282,7 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 13 

50 0 00 

00000   80503,5 80503,5 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний администрации  муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 13 

50 7 00 

00000   80503,5 80503,5 

 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания  902 01 13 

50 7 01 

00000   67781,5 67781,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 

50 7 01 

00590   65777,7 65777,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 13 

50 7 01 

00590 100 34802,6 34802,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 01 

00590 200 29724,2 29724,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 

50 7 01 

00590 800 1250,9 1250,9 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 902 01 13 

50 7 01 

09010   2003,8 2003,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 01 

09010 200 2003,8 2003,8 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте- 902 01 13 

50 7 02 

00000   12722,0 12722,0 



135 

 

  

рии 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 

50 7 02 

00590   12722,0 12722,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 13 

50 7 02 

00590 100 11400,0 11400,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 

50 7 02 

00590 200 1322,0 1322,0 

  

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 902 03 00     29882,9 29882,9 

  Гражданская оборона 902 03 09     200,0 200,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 09 

04 0 00 

00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 09 

04 1 00 

00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне 902 03 09 

04 1 00 

10550   200,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 09 

04 1 00 

10550 200 200,0 200,0 

  

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10     29682,9 29682,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 10 

04 0 00 

00000   29682,9 29682,9 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 10 

04 1 00 

00000   29682,9 29682,9 

 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 10 

04 1 00 

00590   29432,9 29432,9 



136 

 

  

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 03 10 

04 1 00 

00590 100 14550,1 14550,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 

04 1 00 

00590 200 2392,5 2392,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 03 10 

04 1 00 

00590 600 12487,3 12487,3 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 03 10 

04 1 00 

00590 800 3,0 3,0 

  

Мероприятия по предупре-

ждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, стихий-

ных бедствий, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных объ-

ектах 902 03 10 

04 1 00 

10570   250,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 

04 1 00 

10570 200 250,0 250,0 

  Национальная экономика 902 04 00     57639,3 71040,8 

  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 902 04 05     13325,0 16385,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие сельского хозяйства" 902 04 05 

09 0 00 

00000   13325,0 16385,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 05 

09 1 00 

00000   13325,0 16385,9 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов профес-

сионального мастерства сре-

ди работников агропромыш-

ленного комплекса с преми-

рованием победителей,   ор-

ганизация и проведение со-

вещаний, организация про-

ведения смотров-конкурсов, 

в том числе с выплатой воз-

награждения победителям 902 04 05 

09 1 00 

11500   55,1 55,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 

09 1 00 

11500 200 55,1 55,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо- 902 04 05 

09 1 00 

60910   6623,4 10422,8 



137 

 

  

чий Краснодарского края по 

поддержке сельскохозяй-

ственного производства 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 05 

09 1 00 

60910 800 6623,4 10422,8 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края Краснодар-

ского края  в области обра-

щения с животными, преду-

смотренных законодатель-

ством в области обращения с 

животными, в том числе ор-

ганизации мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев на террито-

рии муниципальных образо-

ваний Краснодарского края 902 04 05 

09 1 00 

61650   6646,5 5908,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 

09 1 00 

61650 200 6646,5 5908,0 

  Транспорт 902 04 08     100,0 100,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 04 08 

10 0 00 

00000   100,0 100,0 

  

Транспорт 

902 04 08 

10 1 00 

00000   100,0 100,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 04 08 

10 1 00 

09990   100,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 08 

10 1 00 

09990 200 100,0 100,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     44214,3 54554,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Под-

держка малого и среднего 

предпринимательства" 902 04 12 

08 0 00 

00000   400,0 400,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

08 1 00 

00000   400,0 400,0 

  

Создание условий для разви-

тия предпринимательства 902 04 12 

08 1 01 

00000   400,0 400,0 

  

Мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 902 04 12 

08 1 01 

11450   400,0 400,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

08 1 01 

11450 200 400,0 400,0 



138 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 04 12 

10 0 00 

00000   25715,6 25715,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

10 2 00 

00000   25715,6 25715,6 

 

Обеспечение деятельности  

муниципального учреждения   

в сфере строительства  902 04 12 

10 2 01 

00000   24215,6 24215,6 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 

10 2 01 

00590   24215,6 24215,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 04 12 

10 2 01 

00590 100 17844,6 17844,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

10 2 01 

00590 200 6218,1 6218,1 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 

10 2 01 

00590 800 152,9 152,9 

  

Другие мероприятия 

902 04 12 

10 2 02 

00000   1500,0 1500,0 

  

Прочие мероприятия по 

осуществлению лаборатор-

ных исследований результа-

тов строительства 902 04 12 

10 2 02 

10991   1500,0 1500,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

10 2 02 

10991 200 1500,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Ком-

плексное и устойчивое  раз-

витие Динского района в 

сфере архитектуры и градо-

строительства» 902 04 12 

15 0 00 

00000   18098,7 28439,3 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 

15 1 00 

00000   18098,7 28439,3 

 

Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  

строительства 902 04 12 

15 1 01 

00000   12281,0 12281,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 

15 1 01 

00590   12281,0 12281,0 



139 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 04 12 

15 1 01 

00590 100 10874,9 10874,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

15 1 01 

00590 200 1406,1 1406,1 

  

Мероприятия в рамках архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 

15 1 02 

00000   5817,7 16158,3 

  

Мероприятия в сфере архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 

15 1 02 

11250   5817,7 14556,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

15 1 02 

11250 200 5817,7 14556,3 

  

Реализация мероприятий на 

подготовку изменений в ге-

неральные планы муници-

пальных образований Крас-

нодарского края 902 04 12 

15 1 02 

S2560   0,0 1602,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 

15 1 02 

S2560 200 0,0 1602,0 

  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 902 05 00     1563,2 25032,8 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     1563,2 25032,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 05 02 

10 0 00 

00000   0,0 23469,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 05 02 

10 2 00 

00000   0,0 23469,6 

  

Другие мероприятия 

902 05 02 

10 2 02 

00000   0,0 23469,6 

  

Обеспечение комплексного 

развития сельских террито-

рий 902 05 02 

10 2 02 L 

5765   0,0 23469,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 05 02 

10 2 02 L 

5765 400 0,0 23469,6 



140 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Разви-

тие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 902 05 02 

14 0 00 

00000   1563,2 1563,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 05 02 

14 2 00 

00000   1563,2 1563,2 

  

Мероприятия по организа-

ции сбора коммунальных  

отходов 902 05 02 

14 2 00 

10992   1563,2 1563,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 05 02 

14 2 00 

10992 200 1563,2 1563,2 

  Образование 902 07 00     344902,5 4991,1 

  Дошкольное образование 902 07 01     255858,3 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 01 

10 0 00 

00000   255858,3 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 01 

10 2 00 

00000   255858,3 0,0 

  

Другие мероприятия 

902 07 01 

10 2 02 

00000   255858,3 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 01 

10 2 02 

11580   36700,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 01 

10 2 02 

11580 400 36700,0 0,0 

  

Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения 902 07 01 

10 2 02 

S0470   219158,3 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 01 

10 2 02 

S0470 400 219158,3 0,0 

  Общее образование 902 07 02     84053,1 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 02 

10 0 00 

00000   84053,1 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 02 

10 2 00 

00000   84053,1 0,0 



141 

 

  

  

Другие мероприятия 

902 07 02 

10 2 02 

00000   84053,1 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 02 

10 2 02 

11580   5111,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 02 

11580 400 5111,0 0,0 

  

 Реализация мероприятий по 

развитию общественной ин-

фраструктуры муниципаль-

ного значения  902 07 02 

10 2 02 

S0470   78942,1 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 

10 2 02 

S0470 400 78942,1 0,0 

  Молодежная политика  902 07 07     4991,1 4991,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 07 07 

03 0 00 

00000   222,6 222,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 

03 2  00 

00000   222,6 222,6 

  

Мероприятия "Одаренные 

дети"  902 07 07 

03 2 03 

00000   155,5 155,5 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 

03 2 03 

09990   155,5 155,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 07 07 

03 2 03 

09990 600 155,5 155,5 

  

Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 07 07 

03 2  04 

00000   67,1 67,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оплате проезда детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (по-

печительство), переданных 

на воспитание в приемную 

семью или на патронатное 

воспитание, к месту лечения 

и обратно 902 07 07 

03 2 04 

69120   67,1 67,1 



142 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

03 2 04 

69120 200 67,1 67,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 07 07 

04 0 00 

00000   76,6 76,6 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 902 07 07 

04 2 00 

00000   71,6 71,6 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 

04 2 00 

09990   71,6 71,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

04 2 00 

09990 200 71,6 71,6 

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 902 07 07 

04 3 00 

00000   5,0 5,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 07 07 

04 3 00 

10110   5,0 5,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

04 3 00 

10110 200 5,0 5,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Моло-

дежь" 902 07 07 

07 0 00 

00000   4691,9 4691,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 

07 1 00 

00000   4691,9 4691,9 

 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

по организационно-

воспитательной работе с мо-

лодежью 902 07 07 

07 1 00 

00590   3035,0 3035,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 07 07 

07 1 00 

00590 100 2834,9 2834,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

07 1 00 

00590 200 200,1 200,1 

  

Реализация мероприятия му-

ниципальной программы  

"Молодежь" 902 07 07 

07 1 00 

10900   1656,9 1656,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 

07 1 00 

10900 200 1656,9 1656,9 



143 

 

  

 

Здравоохранение 902 09 00     18000,0 0,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     18000,0 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие" 902 09 02 

10 0 00 

00000   18000,0 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 09 02 

10 2 00 

00000   18000,0 0,0 

  

Другие мероприятия 

902 09 02 

10 2 02 

00000   18000,0 0,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по строительству и ре-

конструкции объектов здра-

воохранения, включая про-

ектно-изыскательские рабо-

ты, необходимых для орга-

низации оказания медицин-

ской помощи в соответствии 

с Территориальной програм-

мой государственных гаран-

тий бесплатного оказания 

гражданам медицинской по-

мощи в Краснодарском крае 902 09 02 

10 2 02 

60960   18000,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 09 02 

10 2 02 

60960 400 18000,0 0,0 

  Социальная политика 902 10 00     147533,0 149358,5 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     15030,3 15030,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 01 

12 0 00 

00000   15030,3 15030,3 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 01 

12 2 00 

00000   15030,3 15030,3 

  

Дополнительное материаль-

ное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 902 10 01 

12 2 03 

00000   15030,3 15030,3 

 

Выплата дополнительного 

материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   902 10 01 

12 2 03 

41210   15030,3 15030,3 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 01 

12 2 03 

41210 300 15030,3 15030,3 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     859,6 859,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви- 902 10 03 

12 0 00 

00000   859,6 859,6 



144 

 

  

тие гражданского общества" 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 03 

12 2 00 

00000   859,6 859,6 

  

Социальная поддержка  По-

четных и заслуженных граж-

дан муниципального образо-

вания 902 10 03 

12 2 02 

00000   859,6 859,6 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке граждан муници-

пального образования Дин-

ской район  902 10 03 

12 2 02 

10020   859,6 859,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 03 

12 2 02 

10020 200 5,6 5,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 

12 2 02 

10020 300 854,0 854,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     127494,1 129319,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 10 04 

03 0 00 

00000   123603,4 125119,6 

  

Охрана семьи и детства 

902 10 04 

03 1 00 

00000   69584,8 71101,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

включая предварительную 

опеку (попечительство), пе-

реданных на воспитание в 

приемную семью 902 10 04 

03 1 00 

69100   37663,6 39169,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69100 200 564,5 587,5 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69100 300 37099,1 38581,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося приемным роди-

телям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 902 10 04 

03 1 00 

69130   31297,6 31297,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69130 200 469,5 469,5 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69130 300 30828,1 30828,1 



145 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, 

переданных на патронатное 

воспитание 902 10 04 

03 1 00 

69110   263,1 273,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69110 200 3,9 4,1 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69110 300 259,2 269,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося приемным роди-

телям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 902 10 04 

03 1 00 

69140   360,5 360,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 

03 1 00 

69140 200 5,4 5,4 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 1 00 

69140 300 355,1 355,1 

  
Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 04 

03 2 00 

00000   54018,6 54018,6 

  
Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 10 04 

03 2  04 

00000   54018,6 54018,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края на 

выплату единовременного 

пособия на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа на праве собственно-

сти, по окончании пребыва-

ния в образовательных и 

иных организациях, в том 

числе в организациях соци-

ального обслуживания граж-

дан, приемных семьях, семь-

ях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации или по 

возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при 902 10 04 

03 2 04 

69150   231,0 231,0 



146 

 

  

их возвращении в указанные 

жилые помещения 

  
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

03 2 04 

69150 300 231,0 231,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению жи-

лых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,  

лицам из их числа по дого-

ворам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 

03 2 04 

С0820   44017,4 45645,9 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 

03 2 04 

С0820 400 44017,4 45645,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению жи-

лых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,  

лицам из их числа по дого-

ворам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 

03 2 04 

R0820   9770,2 8141,7 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 

03 2 04 

R0820 400 9770,2 8141,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 902 10 04 

14 0 00 

00000   3890,7 4200,0 

  
Обеспечение жильем моло-

дых семей  902 10 04 

14 1 00 

00000   3890,7 4200,0 

  

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей 902 10 04 

14 1 00 

L4970   3890,7 4200,0 

  
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 

14 1 00 

L4970 300 3890,7 4200,0 

  

Другие вопросы в области 

социальной политики 902 10 06     4149,0 4149,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 06 

12 0 00 

00000   4149,0 4149,0 



147 

 

  

  

Поддержка социально ори-

ентированных некоммерче-

ских организаций  902 10 06 

12 1 00 

00000   4149,0 4149,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Большая 

семья"  902 10 06 

12 1 01 

00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 01 

11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 01 

11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество инвали-

дов"  902 10 06 

12 1 02 

00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 02 

11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 02 

11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афга-

нистана"  902 10 06 

12 1 03 

00000   252,0 252,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 03 

11540   252,0 252,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 03 

11540 600 252,0 252,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Органи-

зация ветеранов войны (пен-

сионеров, инвалидов), труда, 

Вооруженных сил и право-

охранительных органов"  902 10 06 

12 1 04 

00000   727,0 727,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 04 

11540   727,0 727,0 



148 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 04 

11540 600 727,0 727,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации "Динское 

районное казачье общество 

Екатерининского отдельско-

го казачьего  общества Ку-

банского  войскового казачь-

его общества"  902 10 06 

12 1 05 

00000   2000,0 2000,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 05 

11540   2000,0 2000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 05 

11540 600 2000,0 2000,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество глухих"  902 10 06 

12 1 06 

00000   30,0 30,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 06 

11540   30,0 30,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 06 

11540 600 30,0 30,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество слепых"  902 10 06 

12 1 07 

00000   40,0 40,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 07 

11540   40,0 40,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 07 

11540 600 40,0 40,0 

  

Поддержка частного обще-

образовательного учрежде-

ния "Средняя общеобразова-

тельная школа №1" ст. Ново-

титаровской  902 10 06 

12 1 08 

00000   100,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа- 902 10 06 

12 1 08 

11540   100,0 100,0 



149 

 

  

ций 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 08 

11540 600 100,0 100,0 

  

Поддержка  Краснодарской 

краевой детской военно-

патриотической обществен-

ной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  902 10 06 

12 1 09 

00000   100,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 

12 1 09 

11540   100,0 100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 

12 1 09 

11540 600 100,0 100,0 

  Физическая культура и спорт 902 11 00     38581,3 38577,7 

  Физическая культура  902 11 01     37081,3 37077,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 01 

11 0 00 

00000   37081,3 37077,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 01 

11 1 00 

00000   37081,3 37077,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 

11 1 00 

00590   35312,2 35312,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 11 01 

11 1 00 

00590 100 2189,8 2189,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 11 01 

11 1 00 

00590 200 35,9 35,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

00590 600 33086,5 33086,5 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 902 11 01 

11 1 00 

10271   900,0 900,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 902 11 01 

11 1 00 

10271 600 900,0 900,0 



150 

 

  

мерческим организациям 

  

Реализация мероприятий, на 

оплату труда инструкторов 

по спорту в муниципальных 

образованиях Краснодарско-

го края 902 11 01 

11 1 00 

S2820   869,1 865,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 

11 1 00 

S2820 600 869,1 865,5 

  Массовый спорт 902 11 02     1500,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 02 

11 0 00 

00000   1500,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 02 

11 1 00 

00000   1500,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   902 11 02 

11 1 00 

10690   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 

11 1 00 

10690 600 1500,0 1500,0 

  

Средства массовой инфор-

мации 902 12 00     5242,7 5242,7 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 902 12 04     5242,7 5242,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфор-

мационное пространство" 902 12 04 

13 0 00 

00000   5242,7 5242,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 12 04 

13 1 00 

00000   5242,7 5242,7 

  

 Обеспечение информирова-

ния граждан о деятельности 

органов муниципальной вла-

сти 902 12 04 

13 1 00 

10260   5242,7 5242,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 12 04 

13 1 00 

10260 200 5242,7 5242,7 

  

Обслуживание государ-

ственного и муниципального 

долга 902 13 00     12384,5 12384,5 

  

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и му-

ниципального долга 902 13 01     12384,5 12384,5 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни- 902 13 01 

50 0 00 

00000   12384,5 12384,5 



151 

 

  

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 

  

Управление муниципальным 

долгом  902 13 01 

50 9 00 

00000   12384,5 12384,5 

  

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 902 13 01 

50 9 00 

10150   12384,5 12384,5 

  

Обслуживание государ-

ственного (муниципального) 

долга  902 13 01 

50 9 00 

10150 700 12384,5 12384,5 

2. 

 

 

 

Финансовое управление 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 905         23083,2 23083,2 

  

Общегосударственные во-

просы 905 01 00     21083,2 21083,2 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финан-

сового (финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06     21083,2 21083,2 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 01 06 

73 0 00 

00000   21083,2 21083,2 

  

Обеспечение деятельности 

финансового управления 905 01 06 

73 1 00 

00000   21083,2 21083,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 

73 1 00 

00190   21083,2 21083,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 905 01 06 

73 1 00 

00190 100 17715,7 17715,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 905 01 06 

73 1 00 

00190 200 3367,5 3367,5 

  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации  905 14 00     2000,0 2000,0 

  

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 905 14 01     2000,0 2000,0 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 14 01 

73 0 00 

00000   2000,0 2000,0 



152 

 

  

  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

муниципального района 905 14 01 

73 2 00 

00000   2000,0 2000,0 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

поселений 905 14 01 

73 2 00 

10030   2000,0 2000,0 

  

Межбюджетные трансферты 

905 14 01 

73 2 00 

10030 500 2000,0 2000,0 

3. 

 

 

Контрольно-счетная пала-

та муниципального образо-

вания Динской район 910         12244,3 12244,3 

  

Общегосударственные во-

просы 910 01 00     12244,3 12244,3 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и орга-

нов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     12244,3 12244,3 

  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты  910 01 06 

75 0 00 

00000   12244,3 12244,3 

  

Руководитель Контрольно-

счетной палаты  и его заме-

ститель 910 01 06 

75 1 00 

00000   2805,4 2805,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 

75 1 00 

00190   2805,4 2805,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 

75 1 00 

00190 100 2805,4 2805,4 

  

Контрольно-счетная палата 

муниципального района 910 01 06 

75 2 00 

00000   9438,9 9438,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 

75 2 00 

00190   9438,9 9438,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 

75 2 00 

00190 100 8093,3 8093,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 910 01 06 

75 2 00 

00190 200 1315,6 1315,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 910 01 06 

75 2 00 

00190 800 30,0 30,0 



153 

 

  

4. 

 

 

 

 

Управление имуществен-

ных отношений админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 921         26707,6 17960,0 

  

Общегосударственные во-

просы 921 01 00     17960,0 17960,0 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 921 01 13     17960,0 17960,0 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования  921 01 13 

51 0 00 

00000   17960,0 17960,0 

  

Обеспечение деятельности 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования  921 01 13 

51 1 00 

00000   17960,0 17960,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 921 01 13 

51 1 00 

00190   17960,0 17960,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 921 01 13 

51 1 00 

00190 100 15768,3 15768,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 01 13 

51 1 00 

00190 200 2191,7 2191,7 

  Национальная экономика 921 04 00     8747,6 0,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 921 04 12     8747,6 0,0 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования 

Динской район 921 04 12 

51 0 00 

00000   8747,6 0,0 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образова-

ния 921 04 12 

51 8 00 

00000   8747,6 0,0 

  

Мероприятия по земле-

устройству и землепользова-

нию 921 04 12 

51 8 00 

11020   8747,6 0,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 04 12 

51 8 00 

11020 200 8747,6 0,0 

5. 

 

 

 

Управление образования 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 925         2189560,7 2255376,2 

  Образование 925 07 00     2176074,4 2241889,9 

  Дошкольное образование 925 07 01     746494,1 746762,5 



154 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 01 

02 0 00 

00000   746494,1 746762,5 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 07 01 

02 1 00 

00000   746494,1 746762,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 01 

02 1 00 

00590   208800,6 208800,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

00590 600 208800,6 208800,6 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 01 

02 1 00 

11390   366,7 366,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

11390 600 366,7 366,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 01 

02 1 00 

60820   8942,0 9210,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

60820 600 8942,0 9210,4 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 925 07 01 

02 1 00 

60860   523594,9 523594,9 



155 

 

  

общеобразовательных орга-

низациях 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

60860 600 523594,9 523594,9 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 01 

02 1 00 

62460   4789,9 4789,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 

02 1 00 

62460 600 4789,9 4789,9 

  Общее образование 925 07 02     1193372,8 1225721,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 02 

02 0 00 

00000   1193372,8 1225721,9 

  

Развитие системы общего 

образования 925 07 02 

02 2 00 

00000   1193372,8 1225721,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 

02 2 00 

00590   127994,6 126625,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

00590 600 127994,6 126625,9 

  

Совершенствование системы 

организации школьного пи-

тания 925 07 02 

02 2 00 

09130   8775,2 8775,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

09130 600 8775,2 8775,3 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 

02 2 00 

09990   260,0 260,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

09990 600 260,0 260,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 02 

02 2 00 

10270   2243,4 1187,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

10270 600 2243,4 1187,7 



156 

 

  

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 02 

02 2 00 

11390   3233,3 3233,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

11390 600 3233,3 3233,3 

  

Реализация мероприятий по 

ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(субвенции на осуществле-

ние  отдельных государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края по  обеспе-

чению выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

за классное руководство пе-

дагогическим работникам 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций 925 07 02 

02 2 00 

53032   53824,7 58537,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

53032 600 53824,7 58537,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 02 

02 2 00 

60820   13451,1 13855,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

60820 600 13451,1 13855,3 



157 

 

  

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 925 07 02 

02 2 00 

60860   826981,0 826981,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

60860 600 826981,0 826981,0 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 

02 2  00 

62370   1728,6 1837,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62370 600 1728,6 1837,1 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 02 

02 2  00 

62460   11031,6 11031,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62460 600 11031,6 11031,6 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 925 07 02 

02 2  00 

62500   5246,5 5246,5 



158 

 

  

государственной итоговой 

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2  00 

62500 600 5246,5 5246,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 

02 2 00 

63540   2252,0 2252,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

63540 600 2252,0 2252,0 

  

Реализация мероприятий  по  

предоставлению общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального об-

щего, основного общего, 

среднего общего образова-

ния по основным общеобра-

зовательным программам в 

муниципальных образова-

тельных организациях (капи-

тальный ремонт зданий и со-

оружений, благоустройство 

территорий, прилегающих к 

зданиям и сооружениям му-

ниципальных образователь-

ных организаций) 925 07 02 

02 2 00 

S3410   0,0 22100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

S3410 600 0,0 22100,0 

  

Организация и обеспечение 

бесплатным горячим питани-

ем обучающихся с ограни-

ченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных орга- 925 07 02 

02 2 00 

S3550   38612,0 41856,6 



159 

 

  

низациях 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

S3550 600 38612,0 41856,6 

  

Реализация мероприятий по 

организации бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся, получающих начальное 

общее образование в госу-

дарственных и муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях 925 07 02 

02 2 00 

L3040   97738,8 101941,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 

02 2 00 

L3040 600 97738,8 101941,7 

  

Дополнительное образование 

детей 925 07 03     153712,9 186898,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 03 

02 0 00 

00000   153327,3 186512,6 

  

Развитие системы дополни-

тельного образования 925 07 03 

02 3 00 

00000   153327,3 186512,6 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 

02 3 00 

00590   127315,8 126563,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

00590 600 127315,8 126563,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию проведения углубленно-

го медицинского обследова-

ния 925 07 03 

02 3 00 

10220   531,2 531,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

10220 600 531,2 531,2 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 925 07 03 

02 3 00 

10271   3015,0 2230,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

10271 600 3015,0 2230,6 



160 

 

  

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работаю-

щим в сельской местности 925 07 03 

02 3 00 

11390   400,0 400,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

11390 600 400,0 400,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 03 

02 3 00 

60820   2400,5 2472,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

60820 600 2400,5 2472,7 

  

Обеспечение комплексного 

развития сельских террито-

рий 925 07 03 

02 3 00 

L5765   0,0 30388,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

L5765 600 0,0 30388,9 

  

Обеспечение комплексного 

развития сельских террито-

рий 925 07 03 

02 3 00 

S5765   0,0 3508,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 00 

S5765 600 0,0 3508,6 

  

Обеспечение функциониро-

вания системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного обра-

зования детей 925 07 03 

02 3 01 

00000   19664,8 20416,8 



161 

 

  

  

Расходы на обеспечение 

функционирования  системы 

персонифицированного фи-

нансирования дополнитель-

ного образования детей 925 07 03 

02 3 01 

02590   19664,8 20416,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

02 3 01 

02590 600 19654,8 20406,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 03 

02 3 01 

02590 800 10,0 10,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 925 07 03 

04 0 00 

00000   41,9 41,9 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 925 07 03 

04 2 00 

00000   41,9 41,9 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 

04 2 00 

09990   41,9 41,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

04 2 00 

09990 600 41,9 41,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 07 03 

11 0 00 

00000   343,7 343,7 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 03 

11 1 00 

00000   343,7 343,7 

  

Осуществление  отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению со-

циальной поддержки отдель-

ным категориям работников 

муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций 

отрасли "Физическая культу-

ра и спорт" и муниципаль-

ных организаций дополни-

тельного образования, реали-

зующих дополнительные 

общеобразовательные про-

граммы в области физиче-

ской культуры и спорта, от-

расли "Образование"  925 07 03 

11 1 00 

60740   343,7 343,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 

11 1 00 

60740 600 343,7 343,7 



162 

 

  

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 925 07 07     8027,2 8027,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 925 07 07 

03 0 00 

00000   8027,2 8027,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 07 

03 2 00 

00000   8027,2 8027,2 

  

Профилактика безнадзорно-

сти и правонарушений несо-

вершеннолетних 925 07 07 

03 2 01 

00000   50,6 50,6 

  

Мероприятия по профилак-

тике безнадзорности и пра-

вонарушений несовершенно-

летних 925 07 07 

03 2 01 

10290   50,6 50,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 01 

10290 600 50,6 50,6 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления  детей 925 07 07 

03 2  02 

00000   7976,6 7976,6 

  

Мероприятия по организа-

ции отдыха и оздоровления 

детей  925 07 07 

03 2 02 

10400   2000,0 2000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 02 

10400 600 2000,0 2000,0 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в про-

фильных лагерях, организо-

ванных муниципальными 

общеобразовательными ор-

ганизациями Краснодарского 

края 925 07 07 

03 2 02 

63110   5976,6 5976,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 07 

03 2 02 

63110 200 88,3 88,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 

03 2 02 

63110 600 5888,3 5888,3 

  

Другие вопросы в области 

образования 925 07 09     74467,4 74480,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 09 

02 0 00 

00000   74467,4 74480,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 09 

02 4 00 

00000   74467,4 74480,1 



163 

 

  

  

  Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений 

образования 925 07 09 

02 4 01 

00000   13253,1 13253,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 

02 4 01 

00590   13253,1 13253,1 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 01 

00590 100 11806,7 11806,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 01 

00590 200 1442,4 1442,4 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 

02 4 01 

00590 800 4,0 4,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности   управления обра-

зования администрации му-

ниципального образования 

Динской район 925 07 09 

02 4 02 

00000   9880,0 9880,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 

02 4 02 

00190   9880,0 9880,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 

02 4 02 

00190 100 9234,1 9234,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 02 

00190 200 645,9 645,9 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 925 07 09 

02 4 03 

00000   51334,3 51347,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 

02 4 03 

00590   30148,7 30148,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны- 925 07 09 

02 4 03 

00590 100 26629,7 26629,7 



164 

 

  

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

00590 200 3515,2 3515,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 

02 4 03 

00590 800 3,8 3,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 07 09 

02 4 03 

60710   179,7 179,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

60710 200 179,7 179,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 09 

02 4 03 

60820   371,8 382,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

60820 200 371,8 382,9 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 925 07 09 

02 4 03 

60860   20258,6 20258,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу- 925 07 09 

02 4 03 

60860 100 20258,6 20258,6 



165 

 

  

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 

02 4  03 

62370   25,9 27,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4  03 

62370 200 25,9 27,5 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 09 

02 4 03 

62460   237,2 237,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

62460 200 237,2 237,2 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 925 07 09 

02 4  03 

62500   78,7 78,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4  03 

62500 200 78,7 78,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес- 925 07 09 

02 4 03 

63540   33,7 33,7 



166 

 

  

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 

02 4 03 

63540 200 33,7 33,7 

  Социальная политика 925 10 00     11986,3 11986,3 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     11986,3 11986,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 10 04 

02 0 00 

00000   11986,3 11986,3 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 10 04 

02 1 00 

00000   11986,3 11986,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 10 04 

02 1 00 

60710   11986,3 11986,3 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 

02 1 00 

60710 300 11986,3 11986,3 

  Физическая культура и спорт 925 11 00     1500,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     1500,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 11 02 

11 0 00 

00000   1500,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 11 02 

11 1 00 

00000   1500,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   925 11 02 

11 1 00 

10690   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 11 02 

11 1 00 

10690 600 1500,0 1500,0 



167 

 

  

6. 

 

 

 

Отдел  культуры админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 926         124870,7 123710,8 

  Образование 926 07 00     77736,2 76576,3 

  

Дополнительное образование 

детей 926 07 03     77736,2 76576,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 07 03 

05 0 00 

00000   77736,2 76576,3 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 07 03 

05 2 00 

00000   77736,2 76576,3 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению дополни-

тельного образования 926 07 03 

05 2 01 

00000   77736,2 76576,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
926 07 03 

05 2 01 

00590   73858,0 73858,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

00590 600 73858,0 73858,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 07 03 

05 2 01 

10271   1658,0 1658,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

10271 600 1658,0 1658,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 926 07 03 

05 2  01 

60820   1019,5 1060,3 



168 

 

  

типа) Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2  01 

60820 600 1019,5 1060,3 

  

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края "Разви-

тие культуры" по укрепле-

нию материально-

технической базы, техниче-

ского оснащения муници-

пальных учреждений куль-

туры 926 07 03 

05 2 01 

S0640   1200,7 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 

05 2 01 

S0640 600 1200,7 0,0 

  Культура, кинематография 926 08 00     47134,5 47134,5 

  Культура 926 08 01     38734,0 38734,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 01 

05 0 00 

00000   38734,0 38734,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 01 

05 2 00 

00000   38734,0 38734,0 

  

Сохранение и развитие ки-

нематографии 926 08 01 

05 2 02 

00000   7451,2 7451,2 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 02 

00590   6270,8 6270,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 02 

00590 600 6270,8 6270,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 

05 2 02 

10271   1180,4 1180,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 02 

10271 600 1180,4 1180,4 

  

Развитие музейного дела 

926 08 01 

05 2 03 

00000   4116,7 4116,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 03 

00590   4044,7 4044,7 



169 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

00590 600 4044,7 4044,7 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 

05 2 03 

10271   72,0 72,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 03 

10271 600 72,0 72,0 

  

Развитие библиотечного дела 

926 08 01 

05 2 04 

00000   6711,8 6711,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 04 

00590   6491,4 6491,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

00590 600 6491,4 6491,4 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 

05 2 04 

10270   30,1 30,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

10270 600 30,1 30,1 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 926 08 01 

05 2 04 

11390   190,3 190,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 04 

11390 600 190,3 190,3 

  

Развитие и организация  до-

суга населения 926 08 01 

05 2 05 

00000   20454,3 20454,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 

05 2 05 

00590   18190,0 18190,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

00590 600 18190,0 18190,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо- 926 08 01 

05 2 05 

10271   2264,3 2264,3 



170 

 

  

вания 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 

05 2 05 

10271 600 2264,3 2264,3 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии 926 08 04     8400,5 8400,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 04 

05 0 00 

00000   8400,5 8400,5 

  

Культура Динского района 

926 08 04 

05 1 00 

00000   2000,0 2000,0 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 08 04 

05 1 00 

10080   2000,0 2000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 1 00 

10080 600 2000,0 2000,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 04 

05 2 00 

00000   6400,5 6400,5 

  

Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  926 08 04 

05 2 06 

00000   6400,5 6400,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 04 

05 2 06 

00590   6341,7 6341,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

00590 600 6341,7 6341,7 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 04 

05 2 06 

10270   28,8 28,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

10270 600 28,8 28,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 04 

05 2 06 

10271   30,0 30,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 

05 2 06 

10271 600 30,0 30,0 

 7 

 

Условно утвержденные 

расходы           138100,2 228683,8 



171 

 

  

  

Условно утвержденные рас-

ходы           138100,2 228683,8»; 

 

15)  приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2022год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного  бюджета, перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2022 год 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, под-

статей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источ-

ников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, всего  85065,9 

 в том числе  

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Привлечение   кредитов от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Федерации 145700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами  

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

 

145700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 800 Погашение   кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

 

 

145700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами  кре-

дитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 145700,0 

000 01  03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

-1523,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  

 

 

-1523,0 

000 01  03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

126000,0 

 



172 

 

  

000 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение   кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 126000,0 

   

000 01  03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

из других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 127523,0 

000 01  03 01 00 05 0000 810 

 

 

Погашение бюджетами муниципальных райо-

нов  кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации    127523,0 

   

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 

 

600,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,   предоставленные внут-
ри страны в валюте Российской Федерации 

 

600,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

10600,0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы в валюте Российской Федерации 

 

 

10600,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации из бюджетов  

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

10600,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

 

 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

10000,0 

 

000 01 06 05 02 00 0000 500 

 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

10000,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов  муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

 

 

 

10000,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 
 

85988,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4467515,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 4467515,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

4467515,4 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  

4467515,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4553504,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  4553504,3 



173 

 

  

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 4553504,3 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  4553504,3»; 

 

16) приложение 17 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного  

бюджета, перечень статей  источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2023 и 2024 годы 

  (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, ста-

тей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутрен-

него финансирования дефицита бюд-

жета 

Сумма 

  2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

 

Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов, 

всего 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 в том числе   

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

 

0,0 

 

0,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредит-

ных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 145700,0 

 

 

145700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными рай-

онами  кредитов от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Феде-

рации 

 

 

 

145700,0 

 

 

 

145700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 
145700,0 

 

 

145700,0 

 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

 

 

Погашение муниципальными райо-

нами  кредитов от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Фе-

дерации  145700,0 

 

 

 

145700,0 



174 

 

  

 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на  

счетах  по учету  средств бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюд-

жет 

 

3551805,0 

 

3379054,9 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 

3551805,0 

 

3379054,9 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств районного бюд-

жета  

 

 

3551805,0 3379054,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 

3551805,0 3379054,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  

бюджетов  

 

3551805,0 

 

3379054,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

 

3551805,0 

 

 

3379054,9 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов  

 

 

3551805,0 

 

 

 

3379054,9»; 

 

17)  приложение 18 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  18 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2022год  

                                                        и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых   

другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации,  

на 2022 год 
 

                (тыс. рублей) 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

1 2 

Всего 58223,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

 

    2000,0 

Межбюджетные трансферты на  поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности     бюджетов                                 

  

 56223,0»; 

 

18)  приложение 19 изложить в следующей редакции: 

 



175 

 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ  19 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2022год  

                                                        и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых  другим бюджетам  бюджетной системы  

Российской Федерации,  на 2023 и 2024 годы 

 

          (тыс. рублей) 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

2023 год 2024од 

1 2 3 

Всего 2000,0 2000,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 

 

2000,0 

 

2000,0»; 

 

19) приложение 21.1 изложить в следующей редакции: 
 

                                                          « ПРИЛОЖЕНИЕ  21.1 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район "О бюд-

жете муниципального образования 

Динской район на 2022 год  и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение между сельскими поселениями муниципального  

образования Динской район  межбюджетных трансфертов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений  

 на 2022 год                                                                                           

                                                                                        (тыс. рублей) 
 

        Наименование сельских поселений 
Межбюджетные трансферты (под-

держка мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов), всего 

Васюринское поселение 16983,0 

Динское поселение 14040,0 

Мичуринское   поселение 

Нововеличковское поселение 

4700,0 

4600,0 



176 

 

  

Пластуновское поселение 

Южнокубанское поселение 

Итого                                                                        

8400,0 

7500,0 

56223,0»; 

 

20) приложение 22 изложить в следующей редакции: 

                                                         

                                                       « ПРИЛОЖЕНИЕ  22 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район "О бюд-

жете муниципального образования 

Динской район на 2022 год  и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов" 
 

Программа муниципальных  внутренних заимствований  

муниципального образования Динской район на 2022 год   

и на плановый  период  2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                                    (тыс. руб.) 

Наименование Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

1. Муниципальные  ценные бумаги  му-

ниципального образования Динской рай-

он, всего, 

      в том числе: 

      размещение 

      погашение основной суммы долга 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

2. Бюджетные кредиты,  привлеченные  в 

районный бюджет от других  бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федера-

ции, всего 

     в том числе: 

     привлечение  

     из них: 

бюджетный кредит на пополнение  остат-

ков средств на едином счете бюджета 

    погашение основной суммы долга 

     из них 

погашение бюджетного кредита на по-

полнение остатков  средств на едином 

счете бюджета 

 

 

 

-1523,0 

 

126000,0 

 

 

126000,0 

127523,0 

 

 

 

126000,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

3. Кредиты, полученные муниципальным 

образованием Динской район от кредит-

ных организаций, всего 

      в том числе: 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 



177 

 

  

      привлечение  

      погашение основной суммы долга 

145700,0 

145700,0 

145700,0 

145700,0 

 

145700,0 

145700,0». 

 

21) приложение 26 изложить в следующей редакции: 
 

                           « ПРИЛОЖЕНИЕ 26 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район «О бюд-

жете муниципального образования 

Динской район на 2022 год  и на пла-

новый период 2023 и 2024годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности муниципального образования Динской 

район и предоставление  муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты  

муниципальной собственности муниципального образования Динской 

район, софинансирование капитальных вложений в которые 

 осуществляется за счет межбюджетных субсидий  из краевого бюджета, 

 по объектам в 2022 году   
 

                                       

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

  

п/п 

 

Наименование объекта 

 

2022 год 

1 2 3 

1. Выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: 

«Рекультивация земельного участка, расположенного в Дин-

ском районе, Динском сельском поселении , 1100 м на запад 

от перекрестка ФДМ, трасса «Дон» и автодороги Динская-

Старомышастовская 

 

 

 

 

5454,9 

2. Детское дошкольное учреждение на 250 мест по ул. Динская 

в  п. Кочетинский Динского района 

      

      15194,0 

3. Детский сад по ул. Центральная, 22 а в  пос. Зарождение Ми-

чуринского сельского поселения Динского района 

 

12427,3 

4. Строительство детского дошкольного учреждения на 250 

мест по ул. Черноморская в п. Южный Динского района 

 

121798,0 

5. Реконструкция БОУ СОШ №3 по адресу: Краснодарский 

край, ст. Динская, ул. Красная, 34 с увеличением вместимо-

сти и выделением блока начального образования  на 400 мест 

 

 

211829,0 



178 

 

  

6. Строительство здания спортивного зала со вспомогательны-

ми помещениями, расположенное по адресу: Краснодарский 

край, Динской район, с.Красносельское, ул. Кирова, 62 А/1 

 

 

19288,9 

7. Бюджетное общеобразовательное учреждение МО Динской 

район «Средняя общеобразовательная школа №20» по ул. 

Почтовая, 12 в пос. Агроном Мичуринского сельского посе-

ления Динского района. Столовая» 1-этап 

 

 

 

30271,6 

8. Строительство малобюджетного спортивного комплекса по ул. 

Широкая,48А в ст. Новотитаровской Динского района 

 

45565,0 

 Итого 461828,7». 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального  

образования Динской район                                                          Т.Б. Гладкова 

 

 

 


